
بر اســاس اعلام هیات گذرگاه های مرزی عراق ، 
این کشور پنج مرز زمینی خود با ایران را به صورت 
موقت از روز گذشته تا یک هفته بست و در حال 
حاضر مرزهای مشترک با اقلیم کردستان عراق 

باز است.
به گزارش ایســنا، این اقدام دولت عراق با هدف 
افزایش تجهیزات بهداشــتی در مرزهای زمینی 
برای مبارزه با شیوع کرونا و اقدامات پیشگیرانه 
بهداشــتی و افزایش کنترل های مرزی به مدت 

یک هفته صورت گرفته است.

بر اساس اعلام مســئولان گمرکات مرزی ایران، 
رایزنی ها و مذاکرات برای تجهیز سریع مرزها به 
امکانات بهداشتی و بهبود کنترل ها میان دو طرف 
در حال انجام است و پیشنهاداتی به طرف عراقی 
اعلام شده تا مدت زمان یک هفته ای به چند روز 

کاهش یابد.
 بر اســاس اعلام هیات گذرگاه های مرزی عراق، 
پنج مرز زمینی شلمچه، شیب، زرباطیه، منذریه 
و مندلی میان ایران و عراق از روز گذشــته بسته 
شــدند و این گذرگاه ها از هشــتم مارس تا ۱۵ 

مارس بســته خواهند بود. طبــق اعلام گمرک 
ایران، مرزهای مشترک ایران و عراق در منطقه 
اقلیم کردستان عراق همچنان باز است، اما تردد 
کامیون ها در این مرزها با ترافیک همراه شــده 

است.
همچنین با تدابیر مســئولان گمــرکات مرزی، 
تمرچین پیرانشهر، باشماق مریوان و پرویزخان، 
شیفت های کاری کارکنان افزایش پیدا کرده و در 
گمرکات تمرچین و باشماق کارکنان گمرک بعد 

از نیمه شب هم خدمات گمرکی ارائه می کنند.

روز دوشــنبه به دنبال اعــلام قرنطینه بخش 
بزرگی از مناطق ثروتمند ایتالیا، شــامل مرکز 
 مالی این کشــور، میلان، بازار سهام آن سقوط

 کرد.
روز دوشنبه به دنبال اعلام قرنطینه بخش بزرگی 
از مناطق ثروتمند ایتالیا، شامل مرکز مالی این 
کشور، میلان، بازار سهام آن سقوط کرد. این در 
حالی اســت که آمار تعداد مبتلایان به ویروس 
کرونا و مرگ ومیر ناشــی از آن ظرف ۲۴ ساعت 

گذشته با جهشی بسیار بزرگ روبرو شده است.

تعداد مبتلایان بــه ویروس کرونــا در ایتالیا با 
جهشی بزرگ ۲۵ درصدی در ۲۴ ساعت گذشته 
به ۷۳۷۵ نفر رســید و تعداد مرگ ومیر ناشی از 
آن هم با جهش ۵۷ درصدی به ۳۶۶ نفر افزایش 

یافت.
متعاقباً دولت ایتالیا با اعــلام محدودیت هایی 
بی ســابقه ۱۶ میلیــون نفــر را تــا ۳ آوریــل 
قرنطینه کرد. این قرنطینه از دیشــب با امضای 
نخســت وزیر ژوزفه کونته به قانون تبدیل شد. 
طبق ایــن قانون افــراد حــق ورود و خروج از 

منطقه لمباردی، کــه ثروتمندتریــن منطقه 
ایتالیا اســت و ۱۴ اســتان در ۴ منطقه دیگر را 
نخواهند داشــت. شــهرهای ونیز، مودنا، پارما، 
 پیاچنزا، رجیو امیلیا و ریمینی، در این طرح قرار 

دارند.
شاخص سهام فوتســی میلان که از آغاز بحران 
کرونا در این کشــور ۱۷ درصد ســقوط کرده 
بود امــروز با وحشــت ایجاد شــده از قرنطینه 
 قلــب اقتصــادی ایتالیــا، ۱۱ درصــد دیگــر 

سقوط کرد.

مدیر اداره نظام هــای پرداخت بانک مرکزی از 
افزایش استفاده شــهروندان از خدمات بانکی 
غیر حضوری پس از شــیوع ویروس کرونا خبر 
داد و گفت: مبلغ تراکنش هــای غیر حضوری 

در اسفندماه رشدی ۳۷ درصدی داشته است.
داوود محمدبیگی با بیان اینکه فرآیند فعالسازی 
رمز دوم پویا غیر حضوری اســت، گفت: بانک 
مرکزی همواره در مسیر اجرای طرح رمز دوم 
پویا تاکید داشــت تا فرآیند فعالسازی رمز دوم 
یکبار مصرف و ثبت شــماره تلفن مشــتریان 
به صورت غیر حضــوری و از طریق درگاه های 
الکترونیکی باشد تا نیازی به مراجعه شهروندان 
به صورت حضوری به شعب نباشد و در همین 
راستا علاوه بر شــعب، فعالســازی رمز پویا از 
طریق اینترنت بانک، همــراه بانک و خودپرداز 

قابل انجام است.
مدیــر اداره نظام های پرداخــت بانک مرکزی 
ادامه داد: برای فعالسازی و استفاده از رمز دوم 
پویا هیچ ضرورتی برای حضور در شــعب بانک 

نیست و مشتریانی که رمز دوم را قبل از اجرای 
طرح رمز پویا در اختیار داشتند برای استفاده و 
فعالسازی رمز پویا صرفاً باید شماره تلفن خود 
را تأیید کنند که از درگاه های غیر حضوری قابل 

انجام است.
ایجاد قابلیت فعالســازی رمز پویا در اینترنت 
بانک برای کاهش مراجعه مشــتریان به شعب 

و خودپرداز
مدیر اداره نظام های پرداخــت بانک مرکزی با 
اشاره به افزایش استفاده شهروندان از خدمات 
بانکی غیر حضوری گفت: با توجه به بحث شیوع 
ویروس کرونا در کشور و تاکید بانک مرکزی بر 
دریافت خدمات بانکی از درگاه های غیر حضوری 
و اعمال تمهیداتی در زمینه تراکنش های بانکی 
از جمله افزایش سقف مبلغ تراکنش های کارتی 
از ۳ به ۵ میلیون تومان و در ابزارک های موبایلی 
از ۱ به ۳ میلیــون تومان باعث شــده تا مبلغ 
تراکنش های غیر حضوری در اسفندماه رشدی 

۳۷ درصدی داشته باشد.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به جلسه فوق العاده امروز کمیسیون 
بهداشت برای بررســی اقدامات انجام شده جهت 
مقابله با ویروس کرونا گفت: طبق توضیحات وزیر 
بهداشت بخشی از ویروس کرونا در گیلان متفاوت از 

ویروس ووهان چین و با منشأ متفاوت است.
شهروز برزگر در گفت وگو با ایسنا، در توضیح جلسه 
امروز کمیسیون بهداشت با حضور وزیر بهداشت، 
رئیس مجلس و تعدادی از نمایندگان برای بررسی 
اقدامات انجام شده برای مقابله با کرونا که در محل 
برگزاری جلسات علنی مجلس برگزار شد، گفت: در 
این جلسه وزیر بهداشــت توضیح داد که بخشی از 
ویروس کرونا در گیلان کاملا با ویروس ووهان چین 
متفاوت است که حتی به پرستار ۲۵ ساله هم رحم 

نکرد لذا باید تمهیدات لازم اندیشیده شود.
وی توضیح داد: این شامل قم هم می شود که بخشی 
از ویروس کرونا در قم با ویروس ووهان چین متفاوت 
است. به عبارت دقیق تر مشخص نیست که منشأ 
ویروس دوم از کجاست؟ آنچه از صحبت های وزیر 

بهداشت برداشت کردم این است که دو نوع ویروس 
در کشور هســت. یکی ویروس ووهان چین و یکی 
دیگر ویروسی با منشأ نامعلوم که به نظرم در این باره 
این احتمال وجود دارد که ویروس از نوع بیوتروریسم 

آمریکا باشد که در ایران پخش شده است.
این نماینده مجلس با اشاره به انتشار گسترده کرونا 
در استان گیلان گفت: مسافران از قم ویروس را به 
گیلان بردند. همچنین قبل از آنکه ایران درگیر کرونا 
شود زواری از افغانستان و پاکستان و حتی امارات 
به ایران آمده بودند که حتی خودشان هم از ابتلا به 

کرونا اطلاعی نداشتند.
برزگر درباره توضیحات وزیر بهداشت برای مقابله با 
کرونا گفت: بهترین راهکار در خانه ماندن است. البته 
ما پیشنهاد دادیم که از تمام ابزارهای قهری، جبری، 
اجباری، خواهش و تمنا استفاده شود تا مردم در خانه 
بمانند. همچنین پیشنهاد شد که از صندوق توسعه 
ملی پتانسیل بنیاد علوی، بنیاد مستضعفان، هلال 
احمر، سپاه، ارتش و سایر نهادها استفاده شده و همه 

پای کار آیند تا زنجیره کرونا قطع شود.

معاون آب و آبفــای وزارت نیرو گفت: باتوجه به 
اینکه ظرفیت تصفیه خانه ها محدود است، ادامه 
افزایش مصرف ۲۰ تــا ۳۰ درصدی آب در اکثر 
شهرها نسبت به مدت مشــابه در سال گذشته 
ممکن است در تولید آب با کیفیت اختلال ایجاد 
کند. خصوصا اگر رودخانه ها ســیلابی شوند و 

کدورت آب ورودی بالاتر از معمول برود.
به گزارش ایسنا، قاسم تقی زاده خامسی در صفحه 
اینستاگرام نوشت: این روزها مصرف آب به طور 
متوسط در سطح کشور حدود ۲۷ درصد افزایش 
را نشان می دهد و از ۹ میلیارد به ۱۱.۵ میلیارد 
متر مکعب )دو و نیم میلیارد متر مکعب افزایش( 
رسیده است.وی با بیان اینکه تهران در این افزایش 
حدود یک میلیارد متر مکعب روزانه سهم دارد و 
شهر تبریز با ۴۰ درصد افزایش رکورد زده است، 
اظهار کرد: اگر هر فرد روزانه ۱۲ بار دست هایش 
را با روش صحیح شستن دســت ها در ۲۰ ثانیه 

بشوید، ۲۴ لیتر آب مصرف می کند.

محققان انگلیسی به هر فردی که حاضر به تزریق 
واکسن آزمایشی کروناویروس جدید باشد، ۳۵۰۰ 
پوند پول پرداخت می کننــد، اما هرگونه عواقب 
احتمالی و عوارض جانبی ناشــی از این تزریق بر 

عهده فرد خواهد بود.
به گزارش دیلی میــل، داوطلبان می توانند چند 
هزار پوند در ازای آلوده شدن به نوعی کروناویروس 

ضعیف دریافت کنند.
۳۵۰۰ پوند رقمی اســت که بــه داوطلبان برای 
زندگی در قرنطینه در یک آزمایشــگاه در شرق 
لندن و دریافت دو سویه جداگانه از کروناویروس 

پرداخت می شود.
گروه های متشکل از ۲۴ داوطلب به ویروس های 
۰C۴۳ و ۲۲۹E آلوده می شوند که هر دوی این 
ویروس ها بســیار کم خطرتر از ویروس کشنده 

کووید-۱۹ هستند.
شرکت "Hvivo" که صاحب این آزمایشگاه در 

شرق لندن است، وظیفه این کار را بر عهده دارد.

در اولین نشست کشورهای عضو کنفرانس تجارت 
و توسعه ملل متحد حجم و اندازه تجارت غیرقانونی 
جهان تقریبا ۲.۲ تریلیون دلار یعنی حدود ۳ درصد 

از حجم اقتصاد جهانی عنوان شد.
در اولین نشســت کشــورهای عضــو کنفرانس 
تجارت و توســعه ملل متحد )آنکتــاد( در زمینه 
تجارت غیرقانونی از جمله قاچاق با حضور نماینده 

کشورمان در ژنو برگزار شد.
اولین نشست جهانی در زمینه تجارت غیرقانونی 
از جمله قاچاق در چهار محور؛ شــناخت حجم و 
اندازه تجارت غیرقانونــی، تاثیر تجارت غیرقانونی 
بر اهداف توسعه پایدار کشورها، تجارت غیرقانونی 
و گردش مالی آن و نقش بخش خصوصی در مبارزه 
با تجــارت غیرقانونی با حضور کشــورهای عضو 

کنفرانس تجارت و توسعه ملل متحد )آنکتاد( در 
ژنو برگزار شد.

در این نشست که دبیرکل آنکتاد، مدیرکل سازمان 
غیردولتی اتحــاد فراملی برای مبــارزه با تجارت 
غیرقانونی و وزیــر تجارت میانمار از ســخنرانان 
افتتاحیه آن بودنــد بر ضرورت مقابلــه فعالانه با 
تجــارت غیرقانونی هم بــه عنوان پدیــده ای که 
می تواند مسیر توسعه پایدار کشورها را در معرض 
ریسک قرار دهد و هم اینکه چالش ها و موانع جدیی 
برای تجارت رسمی و قانونی فراهم آورد، تأکید شد.

بر اســاس آمارهای ارائه  شــده  در این نشست و 
همچنین از ســوی مجمع جهانی اقتصاد، حجم و 
اندازه تجارت غیرقانونــی تقریبا ۲/۲ تریلیون دلار 
یعنی تقریبــا ۳ درصد از حجم اقتصــاد جهانی را 

تشکیل می دهد. همچنین سهم تجارت کالاهای 
تقلبی در اقتصاد و تجارت جهانی در حال افزایش 
است و از ۲۰۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۵ به ۵۰۹ 
میلیارد دلار در ســال ۲۰۱۶ افزایش داشته و نیز 
تجارت غیرقانونی چوب نیز بین ۵۱ تا ۱۵۲ میلیارد 
دلار است که از این حیث، این تجارت، سودآورترین 

تجارت زیست محیطی است.
بنا به درخواست ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز از وزارت امور خارجه، نماینده کشورمان در ژنو 
نیز با حضور در این نشســت مواضع و دیدگاه های 
جمهوری اسلامی ایران را در این زمینه به خصوص 
از حیث دستاوردهای کشــور در سالیان گذشته و 
تلاش های انجام شده برای کمک به افزایش دامنه 

تجارت رسمی و قانونی را اعلام کرد.

بدهکاران شبکه بانکی فرصتی ۵ ساله دارند که این 
نکات به شرح زیر است:

۱-  موسســات اعتبــاری موظف هســتند تا به 
درخواست مشــتری، مطالبات واحدهای تولیدی 
که تمام یا بخشــی از آن غیرجاری شــده را برای 
یکبار و حداکثر به مدت ۵ ســال بــا اخذ میزان 
 ۷.۵ درصــد از میــزان بدهی و با تنفــس ۶ ماهه

 امهال کنند.
۲.سازوکار اجرایی این اقدام در چارچوب روش های 
امهال موسســات اعتباری است که در شهریورماه 
امسال به شبکه بانکی ابلاغ شد و مدت استفاده از 
این تسهیلات نیز تا پایان شهریورماه ۱۳۹۹ تعیین 

شده است.
۳. در دســتورالعمل قبلی که شــهریور امســال 

ابلاغ شده، عنوان شــده بود که تصمیم گیری در 
خصوص اخذ وثیقه در اختیار هیات مدیره بانک ها 
اســت ولی بخشــنامه اخیر همه را مکلف کرده تا 
 با اخذ ۷.۵ درصــد از مانده بدهی، تســهیلات را

 امهال کنند.
۴. در صورتــی کــه واحدهای تولیدی مشــمول 
اقساط تسهیلات جدید امهالی را به موقع پرداخت 
کنند، عنوان بدهی آنها امهالی گزارش می شود و 
مشمول ممنوعیت ناشی از بدهی افراد دارای بدهی 
غیرجاری مانند دریافت دســته چک یا تسهیلات 

جدید نمی شوند.
۵. در دستورالعمل شــهریوماه بانک مرکزی آمده 
بود که امهال تنها برای مشــتریانی انجام می شود 
که بانک با اعتبارســنجی انجام شــده تائید کند 

که بدهکار توانایــی پرداخت اقســاط خود را در 
سررســیدهای جدید دارد ولی ایــن موضوع در 
بخشــنامه جدید تغییر کرده و در تبصره شماره 
پنجم آمده کــه واحدهای تولیــدی دارای مجوز 
از وزارت جهــاد کشــاورزی یا صنعــت، معدن 
و تجــارت و همچنیــن معرفی شــده از ســوی 
ستاد تســهیل نیز مشــمول این مصوبه هستند 
 که احتمالا ایــن افراد از شــرط اعتبارســنجی 

معاف هستند.
۶. در بخشــنامه اخیر آمده که امهال باید حداکثر 
به میزان ۵ سال باشــد ولی با این حال بسیاری از 
عقودی که بانک ها ملزم به استفاده از آن هستند 
بازه زمانی یک تا ۳ ســاله دارند و به طور عملی ۵ 

سال امکان پذیر نیست.

قرنطینه مناطق ثروتمند ایتالیا باعث سقوط ۱۱ درصدی سهام شدبسته شدن موقت پنج مرز عراق با ایران

وجود دو نوع ویروس کرونا با منشأ متفاوت در کشورتراکنش های بانکی غیرحضوری ۳۷ درصد افزایش یافت هشدار کاهش کیفیت آب 
در پی افزایش مصرف

محققان انگلیسی به داوطلبان تست 
واکسن کرونا ۳۵۰۰ پوند می دهند

۶ نکته مهم درخصوص فرصت ۵ ساله به بدهکاران بانکیحجم تجارت غیرقانونی جهان 2/2 تریلیون دلار
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سقف کارت به کارت 
۱۰ میلیون تومان شد

شگرد  اپراتورها
 برای  هدیه ۱۰۰ گیگی

سهیمه  بنزین 
نوروزی  شامل
 ایام عید ۹۹ 
نخواهد  شد

ربیعی: 
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پای میز
 مذاکره  می آیند
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جنگ نفت و کرونا
با  اقتصاد  ایران

متاسفانه اتفاقات و رخدادهای 
مختلف در ایــن برهه زمانی 
دست به دســت هم داده اند 
تا وضعیت اقتصاد ایران بد و 
بدتر شود. چند عامل مختلف 
فشار را بر بازارهای ما تشــدید می کنند که کرونا و 
جنگ نفت که در حال حاضر شــاهد آن هستیم از 
نمونه های مهم آن است. کرونا از یک طرف به اقتصاد 
ایران حمله کرده است و موجب شد تا مرزهای زمینی 
 ایران با دیگر کشورها بسته شود و صادرات غیرنفتی به 

حالت تعلیق درآیِد.

  وحید شقاقی، اقتصاددان

متن کامل  د ر صفحه 4

3

مواد ضدعفونی کننده
 به  دست مردم نمی رسد

افزایش  قربانیان 
مصرف الکل تقلبی

 • 218 نفر مسموم شــدند و بیش از 20 نفر 
با  الکل تقلبی جان باختند

• پتروشیمی ها از تهیه ظروف بسته بندی 
مواد ضدعفونی کننده سرباز می زنند

قیمت نفت برنت 30 درصد و شاخص بورس 15 هزار واحد سقوط کرد

ترکش  جنگ  نفتی  به  بازار سهام
صفحه2

صفحه3

رکود   صنعت   طلاسازی 
افت   چشمگیر  داد  و ستدها   در   بازار   طلا

بهای   طلا   و   سکه   دوباره  افزایش  یافت

 با افزایش شــیوع بیماری کرونا در کشــور و رشد 
بی ســابقه تعداد بیماران مبتلا، اســتفاده از مواد 
ضدعفونی کننده و ماسک و دستکش به میزان زیادی 
افزایش داشته است. اما با وجود آگاهی مسئولان از 
افزایش تقاضا برای این کالاها هنوز به رغم اعلام رشد 
تولید این کالاها بخصوص مواد ضدعفونی کننده، هنوز 
مردم برای تهیه این کالا سردرگم هستند و کمبود و 
نبود آن در بازار به وضوح دیده می شــود. متاسفانه 
بازار سودجویی از این کالا نیز به راه افتاده و عده ای با 
فروش الکل های تقلبی به متقاضیان با جان و سلامت 
شــهروندان بازی می کنند. افزایش تعداد قربانیان 
استفاده از الکل های تقلبی و خوراکی طی روزهای 
گذشته نشان دهنده سواستفاده از ترس و نگرانی مردم 
از ابتلا به کرونا و استفاده از این مواد تقلبی بوده است. 
در همین رابطه سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز 
از پذیرش ۲۱۸ مورد مسمومیت الکلی تا شامگاه ۱۸ 
اسفند در بیمارستان های تحت پوشش این دانشگاه 
خبر داد.علی احسان پور بیان کرد: متأسفانه ۲۰ نفر 
در پی مصرف الکل های تقلبی جان خود را از دست 
دادند.وی گفت: بیشــترین پذیرش در بیمارستان 
امام خمینــی )ره( انجام گرفته که بنــا به ضرورت 
بیمارستان های گلستان و آیت الله کرمی نیز پذیرای 
مسموم شدگان است. احسان پور با بیان اینکه دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز با کادر متخصص و فعال آمادگی 
 کامل بــرای ارائه خدمــات را دارد، افزود: تمهیدات 

لازم در بیمارستان...
صفحه 4

سود فولاد مبارکه در گرو
 رونق اقتصادی است

نه در افزایش بی رویه قیمت ها



اقتصاد2
ایران وجهان

فراخوان بانک پاسارگاد برای مشتریان 
دریافت کننده تسهیلات

امکان ثبت درخواست برخورداری 
از قانون تسهیل تســویه ی بدهی 

بدهکاران شبکه ی بانکی کشور
بانک پاســارگاد، با اعلام فراخوان و راه اندازی سامانه ی 
اینترنتی ویژه  ای جهت ثبت درخواســت مشــتریان 
دریافت کننده ی تســهیلات که مشمول بخشنامه ی 
ابلاغی مورخ1398/12/05بانــک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران می شــوند، جهت برخورداری از مزایای 
قانون تسهیل تسویه ی بدهی بدهکاران شبکه ی بانکی 
کشور از افراد حقیقی و حقوقی مشمول این طرح دعوت 
به عمل آورد.به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، 
این بانک در راســتای فراهم نمودن تســهیلات ویژه 
به منظور بازپرداخت مطالبات موضوع بخشــنامه ی 
شــماره ی421492 /98مــورخ 1398/12/05 بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران با عنوان " قانون تسهیل 
تسویه ی بدهی بدهکاران شــبکه ی بانکی کشور که 
در جلســه ی علنی 1398/06/15 مجلس شــورای 
اســلامی تصویب و در تاریخ 1398/09/20 از ســوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اصلاحاتی موافق با 
مصلحت نظام تشخیص داده شده " بدینوسیله آمادگی 
کامل خود را جهت دریافت و ثبت درخواست مشتریان 
محترم مشمول شرایط قید شده در بخشنامه ی ذیل و 
پاسخگویی سریع به آن ها اعلام می دارد. به منظور رعایت 
ضرورت حفظ سلامت هم میهنان عزیز در شرایط سخت 
فعلی که به علت اشاعه ی ویروس کرونا در کشور ایجاد 
شده است، مشتریان محترم مشــمول این بخشنامه 
می توانند حداکثر تا پایان اسفندماه سال جاری با مراجعه 
 به ســامانه  ی اینترنتی ویژه ی این موضوع به نشــانی

 https://www.bpi.ir/debt-relief در وب سایت 
بانک پاسارگاد تقاضای خود را ثبت نمایند.

تمدید ســه ماهه تاریخ انقضای 
کارت های بانک توسعه صادرات

بانک توســعه صادرات ایران اعلام کرد: تمدید تاریخ 
انقضاء کارت های بانک توسعه صادرات که تا 31 خرداد 
ماه سال 99 منقضی می شوند.به گزارش روابط عمومی 
بانک توسعه صادرات به نقل از مرکز فناوری اطلاعات و 
ارتباطات این بانک، تاریخ انقضای کارتهایی که تا خرداد 
99 منقضی می شــوند به مدت سه ماه تمدید شد. لذا 
دارندگان این کارتها باید ســه ماه بعد از تاریخ انقضای 
کارتشــان را در پرداخت های الکترونیک لحاظ کنند. 
برای مثال اگر تاریخ روی کارت 12/98 باشد مشتریان 
محترم در هنگام درج اطلاعــات کارت در خریدهای 
اینترنتی، باید سه ماه به تاریخ مذکور اضافه نموده و تاریخ 
03/99 را درج نمایند.همچنیــن حد مجاز وارد کردن 
اشتباه رمز دوم پویا به 5 بار برای کارت بانک های توسعه 
صادرات ایران افزایش یافت.لازم به ذکر است که مبلغ 
انتقال وجه کارت بــه کارت از طریق درگاههای بانکی 
)خودپرداز، اینترنت بانک و موبایل بانک( از سی میلیون 

ریال به پنجاه میلیون ریال افزایش یافت.

توسعه زیرساخت های بانکداری 
الکترونیک بانک صادرات ایران 
دسترســی به خدمــات بانکی 

غیرحضوری را آسان ترکرد
استقبال روزافزون از اپلیکیشــن های موبایلی و درگاه های 
اینترنتی بانک صادرات ایران توســط بیش از 45 میلیون 
مشــتری این بانــک، با توجه به توســعه زیرســاخت ها، 
فرهنگ ســازی و ترویج بانکــداری الکترونیــک، نیاز به 
مراجعه به شــعب را تا حدود زیادی کاهش داده اســت.به 
گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، با افزایش تعداد 
علاقه مندان به اســتفاده از ابزارهــا و درگاه های بانکداری 
الکترونیک بانک صادرات ایران، تعداد و مبلغ تراکنش های 
انجام شده این بانک با افزایش قابل توجه همراه شد به نحوی 
که تعداد اســتفاده کنندگان از اپلیکیشــن »صاپ« بانک 
صادرات ایران با افزایش استقبال بیش از 18 هزار و 500 نفری 
هفته گذشته، از یک میلیون و 800 هزار نفر فراتر رفت.نسخه 
جدید همراه بانک صادرات ایران نیز با دارا بودن قابلیت ها و 
امکانات فراوان از جمله ابزارهای بانکداری الکترونیک این 
بانک اســت که با افزایش 6 درصدی تعــداد تراکنش های 
بهمن ماه سال جاری همراه بود. بیش از دو هزار و200 درگاه 
پرداخت اینترنتی بانک صادرات ایــران نیز در همین ماه با 

افزایش بیش از 6 درصدی در تعداد تراکنش ها همراه بود.

تقدیر معاون امور مجلس رییس 
جمهور از اقدامات بانک مهر ایران

دکتر امیری، معاون امــور مجلس رییس جمهور طي 
نامه اي از تلاش هاي صورت گرفته براي توانمندسازي 
نیازمندان جامعه از طریق پرداخت تســهیلات قرض 
الحسنه تقدیر کرد.به گزارش روابط عمومی بانک قرض 
الحسنه مهر ایران، معاون امور مجلس رییس جمهور 
در متن این پیام تبریک خطاب به دکتر مرتضي اکبري 

مدیرعامل بانک مهر ایران بیان داشت:
»تلاش برای توانمندسازی نیازمندان جامعه از طریق 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه با هدف بهبود معیشت، 
تامین مایحتاج ضروري، مقابله با آسیب هاي اجتماعي، 
ایجاد و بهبود کسب و کارها و اشتغال هاي خرد و کمک 
به رونق اقتصادي از جمله خدمــات و اقدامات ارزنده 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال هاي اخیر بوده 
که شایسته تقدیر است.آنچه که امروز در سایه مدیریت 
جنابعالی و مساعي همکارانتان در بانک قرض الحسنه 
مهر ایران بدست آمده ، پایه هاي مستحکمي براي توزیع 
مناسب و مطلوب تر عدالت اجتماعي و رشد و توسعه 
اقتصادي اســت که آثار با ارزش آن در فردا و فرداهاي 

دورتر پدیدار خواهد شد.

بانک ها

قیمت نفت در شروع معاملات 
هفتگی بازارهای جهان 30 
درصد سقوط کرد؛ به دنبال 
عدم توافق روسیه و اوپک برای 
کاهش تولید نفت، عربستان 
قیمت فروش نفت خود را پایین آورد و جنگ قیمت را 
کلید زد.به گزارش سی ان بی ســی، روز دوشنبه قیمت 
نفت در حالی 30 درصد سقوط کرد که به دنبال توافق 
نکردن روسیه و اوپک برای کاهش تولید نفت، عربستان 
قیمت فروش نفت خود را پایین آورد تا جنگ قیمت به 
صورت علنی آغاز شود.قیمت پیش خرید هر بشکه نفت 
خام برنت 30 درصد سقوط کرد و به 31.02 دلار رسید، 
که پایین ترین سطح از فوریه 2016 تا کنون است.قیمت 
پیش خرید هر بشکه نفت خام نیمه سنگین تگزاس غرب 
آمریکا هم 2۷ درصد سقوط کرد و به 30 دلار رسید که 
پایین ترین قیمت از فوریه 2016 تا کنون اســت. اگر 
معاملات امروز به همین منوال بگذرد، این بدترین روز 
شاخص نفت آمریکا از ژانویه 1991 و جنگ خلیج فارس 
و دومین روز تاریک تاریخ آن خواهد بود.جان کیلداف از 
اگین کپیتال می گوید: عربستان سعودی که نتوانست 
مشکل تولید مازاد را حل کند حالا به دنبال همه را با خود 
به پایین بکشد. البته عربستان سعودی تا به حال در بین 
همه تولیدکنندگان با کمترین هزینه تولید می کرده است 

)و تحمل قیمت پایین تری را دارد.
او ادامــه داد: بایــد منتظــر واکنــش ســایر 
 تولیدکنندگان، بــه ویژه تولیدکنندگان نفت شــیل

 آمریکا بود.

کاهش بی سابقه قیمت جهانی نفت دلیل اصلی 
ریزش بورس بود

شاخص کل در بازار بورس روز دوشنبه 14 هزار و 808 واحد 
کاهش داشت که در نهایت این شاخص به رقم 534 هزار و 
3۷6 واحد رسید.براساس معاملات روز دوشنبه بیش از سه 
میلیارد و 951 میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 

ارزش 29 هزار و 810 میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با سه هزار و 531  واحد 
کاهش به 180 هزار و 969  واحد و شــاخص قیمت )هم 
وزن( با دو هزار و 350 واحد افت به 120 هزار و 450 واحد 
رسیدند.شاخص آزاد شــناور نیز با 21 هزار و 592 واحد 

کاهش به رقم 6۷5 هزار و 920 واحد رسید، شاخص بازار 
اول 12 هزار و 269 واحد و شاخص بازار دوم 23 هزار و 404 

واحد کاهش داشتند.
علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد گلوکوزان )غگل( با 
3۷5 واحد، پدیده شیمی قرن )قرن( با 38 واحد، مدیریت 
صنعت شوینده بهشــهر )شــوینده( با 36 واحد و  تامین 
سرمایه بانک ملت )تملت( با 33 واحد بیشترین تأثیر مثبت 

را بر شاخص کل داشتند.
در مقابل نماد فولاد مبارکه اصفهــان )فولاد( با یک هزار و 
396 واحد، ملی صنایع مس ایران )فملــی(  با یک هزار و 
9 واحد، معدنی و صنعتی گل گهــر )کگل( با 680 واحد، 
بانک ملت )وبملت( بــا 4۷2 واحد، گروه مپنــا )رمپنا( با 
461 واحــد، پالایش نفت تهران  )شــتران( با 452 واحد 
و شــرکت ارتباطات ســیار ایران )همراه( با 418 واحد از 
جمله گروه هایی بودند که افت شــاخص بــورس را رقم 
زدند.برپایه این گزارش، روز دوشــنبه نمــاد بانک ملت، 
ســایپا، ملی صنایع مس ایران، فــولاد مبارکه اصفهان، 
پالایش نفت اصفهان، ایران خودرو و بانک تجارت در گروه 
نمادهای پربیننده قرار داشتند.گروه صنایع غذایی به جز 
قندی ها هم در معاملات روز دوشنبه صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شــد و در این گروه 513 میلیون و 392 
 هزار برگه ســهم به ارزش ســه هزار و 893 میلیارد ریال 

داد و ستد شد.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس
شاخص فرابورس نیز بیش از  14۷ واحد افت داشت و بر روی 

کانال 6 هزار و 893  واحد ثابت ماند.
همچنین در این بازار یک میلیــارد و 848 میلیون برگه 
ســهم به ارزش بیش از 20 هزار و 283  میلیارد ریال داد و 
ستد شد.بیشــترین تاثیر مثبت را در بین تمامی نمادها، 
نماد تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، کلر پارس )کلر(، 
پتروشیمی تندگویان )شگویا( و بانک دی )دی( بر شاخص 

این بازار داشتند.
نماد ســنگ آهن گهرزمین )کگهر(، ســهامی ذوب آهن 
اصفهــان )ذوب(، هلدینگی صنایع معدنــی خاورمیانه 
)میدکو(، پتروشــیمی مارون )مارون(، صنایع ماشــین 
 هــای اداری ایران )مادیرا( هم مانع از رشــد بیشــتر این

 شاخص شدند.

کاهش بی سابقه قیمت جهانی نفت دلیل اصلی 
ریزش بورس بود

فردین آقا بزرگی تحلیلگر بازار ســرمایه در این زمینه گفت: 
مهم ترین و اصلی ترین ریزش روز دوشنبه شاخص کل بازار 
سرمایه، کاهش قیمت جهانی نفت است که بی سابقه ترین 
کاهش را در طول 20 ســال گذشــته داشــته است. قیمت 
نفت ظرف یک هفته گذشــته بالغ بر 20 درصــد افت و در 
فاصله یک روز 10 درصد افت را تجربه کرد.به طور کلی طی 

دو هفته گذشــته بورس های جهانی به دلیل اپیدمی شدن 
کرونا که مقدمه ای برای افت تقاضا در سطح جهان و اخلال 
در رشد اقتصادی چین به عنوان کشوری که تاثیر زیادی در 
 تقاضای خرید چه در عرصه نفت و فراورده نفتی دارد ریزش

 داشتند.
 اما بورس ایران به واسطه تک بعدی بودن و صرفا ورود نقدینگی 
به بازار روند معکوســی را پی گرفته بود.ریزش روز دوشنبه 
ربطی به کرونا نداشت و مستقیما از قیمت نفت تاثیر گرفته 
است. اما به طور کلی بازار ســرمایه ایران درحال تطبیق پیدا 
کردن با روند کاهشی بازارهای مالی است. چشم انداز وضعیت 
اقتصادی دنیا با توجه به بحران کرونا و در کنار آن اختلاف نظر 
بین عربستان و روسیه به عنوان دو کشور پرقدرت روی همه 

کشورها می گذارد. 
از ســوی دیگر برای بودجه ســال آینده 100 هزار میلیارد 
تومان کسری پیش بینی شده بود که کاهش قیمت جهانی 
نفــت روی بودجه و کســری بودجه هم تاثیرگــذار خواهد 
بود.در این راســتا، فردین آقا بزرگی - تحلیلگر بازار سرمایه 
- در گفت وگو با ایســنا، درباره دلیل ســقوط شاخص کل 
توضیــح داد: مهم ترین و اصلی ترین ریزش امروز شــاخص 
کل بازار ســرمایه، کاهش قیمت جهانی نفت اســت که بی 
 ســابقه ترین کاهش را در طول 20 ســال گذشــته داشته

 است. 
قیمت نفت ظرف یک هفته گذشته بالغ بر 20 درصد افت و در 

فاصله یک روز 10 درصد افت را تجربه کرد.
وی با اشاره به شیوع کرونا در جهان گفت: اما به طور کلی طی 
دو هفته گذشــته بورس های جهانی به دلیل اپیدمی شدن 
کرونا که مقدمه ای برای افت تقاضا در سطح جهان و اخلال 
در رشد اقتصادی چین به عنوان کشوری که تاثیر زیادی در 
تقضای خرید چه در عرصه نفــت و فروارده نفتی دارد ریزش 
داشتند. اما بورس ایران به واســطه تک بعدی بودن و صرفا 
ورود نقدینگی به بازار روند معکوســی را پی گرفته بود.این 
تحلیلگر بازار سرمایه با تاکید بر اینکه ریزش امروز ربطی به 
کرونا نداشت و مســتقیما از قیمت نفت تاثیر گرفته است، 
اظهار کرد: اما به طور کلی بازار سرمایه ایران درحال تطبیق 
پیدا کردن با روند کاهشــی بازارهای مالی است. چشم انداز 
وضعیت اقتصادی دنیا با توجه به بحــران کرونا و در کنار آن 
اختلاف نظر بین عربستان و روسیه به عنوان دو کشور پرقدرت 
روی همه کشورها می گذارد.وی ادامه داد: از سوی دیگر برای 
بودجه سال آینده 100 هزار میلیارد تومان کسری پیش بینی 
 شده بود که کاهش قیمت جهانی نفت روی بودجه و کسری

 بودجه هم تاثیرگذار خواهد بود.

قیمت نفت برنت 30 درصد و شاخص بورس 15 هزار واحد سقوط کرد

ترکش  جنگ  نفتی  به  بازار سهام
نرخ برنت 30 درصد سقوط کرد

افزایش 100 هزار تومانی قیمت سکه
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد 
تهران با افزایش حدود 100 هزار تومانی نسبت به روز 
معاملاتی گذشته) شنبه( به نرخ 6 میلیون و 95 هزار 
تومان رسید.اصلی ترین عامل رشد قیمت ها در بازار روز 
دوشنبه طلا و سکه، افزایش قیمت دلار بود. همچنین 
چشم انداز افزایشی قیمت اونس در بازارهای جهانی نیز 
می تواند باعث رشد قیمت طلا در روزهای آتی شود.

به نظر کارشناسان، کاهش شدید قیمت نفت خام و 
احتمال افت رشد اقتصادی جهانی می تواند جذابیت 
طلا به عنوان ابزار مهم سرمایه گذاری را افزایش داده و 
تقاضا را برای طلای زرد در روزهای آتی بالا ببرد.بر این 
اساس، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز 
دوشنبه 6 میلیون و 95 هزار تومان و هر قطعه سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم پنج میلیون و 915 هزار 
تومان فروخته شد.همچنین نیم سکه نیز سه میلیون 
و 50 هزار تومان، ربع ســکه یک میلیون و 800 هزار 
تومان و هر قطعه ســکه گرمی 980 هزار تومان داد و 
ستد شد.هر گرم طلای خام 18 عیار 603 هزار تومان و 
هر مثقال طلا نیز 2 میلیون و 616 هزار تومان به فروش 
رسید.نرخ اونس طلا نیز به یک هزار و 66۷ دلار رسید.

جدیدترین نرخ خرید و فروش دلار 
در معاملات 19 اسفندماه شــاهد افزایش نرخ های 

خرید و فروش اسکناس های دلار و یورو هستیم.
بانک ها  نرخ خرید هر دلار را 14 هزار و 56۷ تومان 
اعلام کردند و هر یورو را به نرخ 16 هزار و 440 تومان 
از فروشــندگان خریدند.همچنین نرخ فروش هر 
اسکناس دلار در صرافی های مجاز بانک مرکزی 15 
هزار و 200 تومان اعلام شد و نرخ خرید این نوع ارز 
15 هزار و 100 تومان است.صرافی های مجاز بانک 
مرکزی روز دوشنبه نرخ خرید هر اسکناس یورو را 16 
هزار و ۷00 تومان اعلام کردند و این اسکناس را 16 
هزار و 800 تومان فروختند.قیمت ارز مسافرتی نیز با 
احتساب کارمزد بانک مرکزی و کارمزد بانک عامل به 

ازای هر یورو نزدیک به 1۷ هزار تومان است.

عرضه اولیه چند شرکت  دانش بنیان در 
فرابورس

مدیرعامل فرابورس گفت: تا پایان سال تلاش می کنیم 
عرضه اولیه چندین شرکت از مجموعه های بزرگ را 
در فرابورس داشته باشیم.امیرهامونی درباره شرایط 
حاکم بر بازار سرمایه گفت: با توجه به موج نقدینگی 
در بازار ســرمایه، در هفته های آتی عرضه های اولیه 
خوبی در بازار خواهیم داشت.وی ادامه داد: در تلاش 
هستیم تا پایان سال عرضه های اولیه پتروشیمی اریا 
ساسول، شرکت های زیر مجموعه شستا، صباتامین 
و شــرکت های دانش بنیان داشته باشیم.مدیرعامل 
فرابورس ادامه داد: با توجه به موج افرادی که تازه وارد 
بازار سرمایه می شود باید از تخصص لازم برای ورود به 
بازار سرمایه برخوردار باشند و نباید ورود به بازار سرمایه 
را به عنوان شغل دوم در نظر بگیرند.هامونی افزود: ما با 
توجه به زیرساختها، بازار را مدیریت می کنیم، اما افراد 
باید به سطحی از سواد مالی کافی برسند و وقت و اگاهی 
کافی برای حضور در بازار بورس داشته باشند.وی ادامه 
داد: مردم باید از طریق صندوق های سرمایه گذاری 
وارد بازار شوند و به فضای مجازی اطمینان نکنند و از 
افراد متخصص دارای مجوز از سازمان بورس استفاده و 
مشاوره برای حضور در بازار بگیرند.مدیرعامل فرابورس 
بیان کرد: باید فرهنگ سهامداری را گسترش دهیم و 
از این بازار ثروت افرینــی کنیم و با نگاه بلند مدت در 
بازار و با کمک دســتگاه های مرتبط از جمله سازمان 
بورس بهترین فرصت برای همه و برای اقتصاد ایران 

رقم بخورد.

ســقف کارت بــه کارت 10 
میلیون تومان شد

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی از افزایش 
سقف کارت به کارت به 10 میلیون تومان در ابزارهای 
خودپرداز، کیوســک، اینترنت بانک و همراه بانک 
خبر داد.به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، داوود 
محمد بیگی، در خصوص اعمال تمهیدات جدید از 
سوی بانک مرکزی برای پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا و کاهش حضور مشتریان در شعب بانکی گفت: 
سقف عملیات کارت به کارت در ابزارهای خودپرداز، 
کیوســک، اینترنت بانک و همراه بانک در راستای 
کاهش مراجعه شــهروندان به شعب بانکی تا اطلاع 
ثانوی با ابلاغ جدید به شــبکه بانکی به 10 میلیون 
تومان افزایش پیدا کرد.مدیر اداره نظام های پرداخت 
بانک مرکزی تاکید کرد: سقف کارت به کارت در نرم 
افزارهای پرداخت ســازان همچنان تا اطلاع ثانوی 
3 میلیون تومان است.گفتنی است، که پیش از این 
سقف عملیات کارت به کارت در ابزارهای خودپرداز، 
کیوســک، اینترنت بانک و همراه بانک از 3 میلیون 
تومان به صورت روزانه بــه 5 میلیون تومان افزایش 
پیدا کرده بود که این میزان با تمهیدات جدید به 10 

میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.

اخبار
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وزیرکشور با بیان اینکه هر استان به یک دژ محکم 
در برابر کرونا تبدیل خواهد شد، گفت: ایجاد مراکز 
درمانی ویژه بیمارانی که دوره نقاهت را می گذرانند 

توسط استانداران پیگیری می شود.
عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست با هفت معاون 
وزیر، مباحث نشســت روز گذشته اســتانداران با 
26 مصوبه برای حمایت از رونــد اجتماعی مقابله 
را بررســی کرد و  راهکارهای مدیریت هرچه بهتر 

بیماری کرونا در استانهای کشور هم در این نشست 
مورد بررســی قرار گرفت.در نشست هفت معاون 
وزارت کشــور با نائب رییس شــورایعالی مدیریت 
بحران کشــور، کلیات طرحی با رویکــرد "محله 
محــوری درمدیریت بیماری کرونــا" مورد توافق 
قرار گرفت و تدوین جزئیات طرح به حوزه متکفل 
واگذار شد. همچنین به منظور آمادگی برای مقابله 
با شرایط و سناریوهای متفاوت و محتمل پیش رو، 

مقرر شد طرح جامعی با پیش بینی شرایط احتمالی، 
آمادگی های مورد نیاز و اقدامات ضروری متناسب 
با شــرایط، آماده و ارایه شود. در نشست 18 اسفند 
وزارت کشور، بر اساس بررســی گزارش های ارایه 
شده استانداری ها، مقرر شد، استانداران با استفاده 
از ظرفیت های محلی موجود نسبت به ارائه الگوهای 
استانی با توجه به ویژگی های اجتماعی، فرهنگی، 
امنیتی و اقتصادی اســتان خود در جهت مدیریت 

مشکلات متأثر از ویروس کرونا اقدام کنند. همچنین 
اســتانداران به نحوی برنامه ریزی و عمل کنند تا 
ضمن تبادل تجربیات و اقدامات به نحو شایسته از 
تجربیات موثر صورت گرفته در سایر مناطق استفاده 
نموده و همکاری مشــترک بین اســتانها در قالب 
مناطق برنامه ریزی و پیگیری شود. برقراری و حفظ 
آرامش استان و حفظ انســجام در تمامی تصمیم 

گیری ها مد نظر استانداران خواهد بود. 

وزیر کشور:

هر استان به دژی محکم در برابر کرونا تبدیل می شود

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

ربیعی: سهیمه  بنزین  نوروزی  شامل  ایام عید ۹۹  نخواهد  شد
سخنگوی دولت گفت: اختصاص سهمیه بنزین نوروزی قطعا شامل ایام نوروز ۹۹ نخواهد شد. علی ربیعی با اشاره به چگونگی واریز سهمیه بنزین نوروزی گفت: دولت تلاش می کند سهمیه 
بنزین نوروزی برای فرصتی مناسبت تر و بعد از شکست کرونا به کارت های سوخت واریز و مورداستفاده قرار گیرد.وی افزود: اختصاص سهمیه بنزین نوروزی در بحث بودجه سال آینده 

مطرح شده،بودجه هم که هنوز به تصویب نهایی مجلس نرسیده و قطعا شامل ایام نوروز  ۹۹ نخواهد شد.

زنگنه:اوپک تصمیمی نگیرد که متکی بر پذیرش غیراوپکی ها باشد 
وزیر نفت گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک به خودشان متکی باشند، همانند گذشته و تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای غیرعضو اوپک باشد.به گزارش بلومبرگ انگلیسی، بیژن زنگنه، وزیر نفت کشورمان گفت: تأکید 

می کنم این مسئله که دولت آمریکا می گوید ایران هیچ محدودیتی برای واردات دارو و غذا ندارد، یک دروغ بزرگ است، زیرا همان طور که پیش از این گفتم، با کدام پول؟
وی گفت: ما برای فروش نفت، فرآورده های نفتی، پتروشیمی، آهن و مس با تحریم روبه رو هستیم حال چگونه می توانیم برای خرید دارو و غذا پول به دست بیاوریم؟ آیا آنها فکر می کنند ما میلیاردها دلار سپرده در بانک های بین المللی داریم 

و به ما توصیه می کنند از آن پول برای خرید دارو و غذا استفاده کنیم؟
وزیر نفت تصریح کرد: این یک دروغ بسیار بزرگ است و در این وضع آنها نه تنها علیه دولت بلکه علیه مردم ایران کار می کنند. آنها دشواری های زیادی برای مردم ایران، به ویژه مردم فقیر ایران، ایجاد می کنند و فکر می کنم این مسئله در آینده 
باید در یک دادگاه بین المللی بررسی شود.زنگنه گفت: همان طور که گفتم، آمریکا در این شرایط بسیار سخت رویارویی با کرونا به اقدام علیه مردم ما ادامه می دهد و مردم ایران این روزها را فراموش نمی کنند. آنها به ما کمک نمی کنند و از 

آنها انتظار نداریم که به ما کمک کنند، اما انتظار داریم کاری علیه مردم ایران انجام ندهند.

نتیجه نشست اخیر اوپک غیرمنتظره بود 
وی درباره ناکامی سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش برای توافق درباره تمدید و تشدید کاهش تولید نفت، گفت: نتیجه نشست اخیر برای من غیرمنتظره بود. باید بگویم که اوپک اکنون همچون یک پیرمرد است با 
60 سال سن و اوپک پلاس یک کودک نوپاست حداکثر با دو سال سن، اما پایان هشتمین نشست مشترک اوپک و غیراوپک یک نتیجه بسیار بد برای این اتحاد بود.زنگنه گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک به خودشان متکی باشند، 
همانند گذشته و تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای غیرعضو اوپک باشد. غیراوپک تنها روسیه تا حدی مکزیک و عمان است. عمان همواره با تصمیم اوپک همراه بوده و این همراهی یک مسئله تازه نیست، اما روسیه بازیگر اصلی 
در این زمینه است.وی اعلام کرد: به نظر من لازم است اوپک نقش خود را در بازار درک و ایفا کند. این به آن معنا نیست که ما به همکاری و کمک دیگران، به ویژه روسیه نیاز نداریم، اما اگر می خواهیم زندگی اوپک را با اتحاد با دیگران ادامه 

دهیم، باید بیشتر بر تصمیم های اوپک و این سازمان تکیه کنیم.

روس ها به زودی پای میز مذاکره می آیند 
وزیر نفت با ابراز امیدواری درباره مذاکره دوباره روسیه با اوپک در آینده ای نزدیک گفت: ما و بازار نیاز داریم شاهد کاهش عرضه جدید در بازار باشیم؛ این ماهیت بازار است و تجربه های من می گوید این اتفاق به زودی می افتد؛ چه با سازش و 
چه بی سازش، به هر حال ما باید کاهش داشته باشیم.زنگنه تأکید کرد: البته بهتر است روسیه و دیگر تولیدکنندگان غیراوپک را قانع کنیم برای متوازن کردن بازار با ما همراهی کنند، زیرا اکنون یک بی توازنی عمده و مازاد عرضه در بازار نفت 
وجود دارد و باید کاری درباره آن انجام دهیم. چندی پیش یک مرد دانا به من گفت که زندگی پر از سازش و مداراست و امیدوارم یکی از این تفاهم ها را با روسیه شاهد باشیم.وی درباره تأثیر ویروس کرونا بر اقتصاد جهانی و به ویژه در تقاضای 
نفت گفت: این یک واقعیت است و تأثیر منفی در طرف تقاضا داشته و این نبود توازن در بازار عمدتاً ناشی از این ویروس است. برخی برآوردها حاکی از آن است که این یک چالش طولانی مدت نیست و در ماه های آینده تغییری خواهیم 

داشت و این ویروس مهار خواهد شد.

آمریکا نتوانست صادرات نفت ما را صفر کند / چالشی در تأمین نیازهای مردم نداریم
وزیر نفت گفت: همان طور که پیش تر گفته ام، اوپک باید کاری کند، هم برای ویروس کرونا و همچنین درباره رشد اقتصاد جهانی و استمرار رشد تولید نفت شیل آمریکا.

وی افزود: چه کسی باور می کرد ما بتوانیم حدود دو سال تحریم ها را تحمل کنیم؟ این یک مقاومت بسیار مهم است و باور دارم که دستاوردی درخشان داشته ایم که اقتصاد خود و به ویژه زندگی مردم فقیر در ایران را کنترل کنیم. تهیه بسیاری 
از موارد، مانند غذا و دارو، بسیار دشوارند، اما در عرضه این ملزومات به مردم هیچ چالشی نداریم و برنامه داریم این را ادامه دهیم.وزیر نفت گفت: بی گمان این وضع تأثیر منفی بر صادرات ایران به طور کلی دارد، اما نه همانند دیگران، زیرا ما 

نفت چندانی صادر نمی کنیم. آمریکایی ها نتوانستند صادرات نفت ما را به صفر برساند.

قیمت کنونی نفت خوب نیست / فعلاً نظری نمی دهم
زنگنه اعلام کرد: ما برای حفاظت از مردم خود در ایران، با دارو و تجهیزات و سازوکاری که داریم، بهترین تلاش های خود را انجام می دهیم. برخی رسانه ها روز و شب به مردم ایران می گویند دولت شما قوی نیست و این مشکلات به دلیل 

چالشی است که دولت شما دارد.
وی افزود: همه موارد را به مردم خود می گوئیم، اما نمی خواهیم آنها را دچار وحشت کنیم. برای مهار این ویروس در ایران باید گام به گام جلو برویم و این یک چالش جهانی است.

 وزیر نفت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره پیش بینی قیمت نفت در پی شکست مذاکرات اوپک و متحدانش گفت: بهتر است حرفی درباره قیمت نفت در آینده نگوییم، زیرا رقم اکنون خوب نیست و هر مسئله ای می تواند نشانه منفی 
اضافه برای بازار بفرستد.



3 اقتصاد
ایران
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رئیس پژوهشکده سیاســت پژوهی و مطالعات 
راهبردی فاوا با بیان اینکه »سند تحول دیجیتال 
کشــور« به زودی تکمیل می شود، از اجرای این 
پروژه با همکاری پژوهشگاه ICT در آینده نزدیک 

خبر داد.
به گزارش ایلنا به نقل از پژوهشــگاه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، علیرضا یاری تدوین سند تحول 
دیجیتال را از پروژه های حائز اهمیت پژوهشکده 
سیاست پژوهی و مطالعات راهبردی فاوا عنوان 
کرد و گفت: در حال اجرای پروژه تدوین ســند 
تحول دیجیتال با کمک دانشگاه تهران هستیم 

که در این سند به بررسی روند تحول دیجیتال در 
کسب و کارهای متفاوت پرداخته و تاثیرگذاری 
آن در صنایع متفاوت را از ابعاد متفاوت بررســی 

خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه هم اکنون نداشتن سطح مناسبی 
از زیرســاخت های فناوری اطلاعات در کسب و 
کارها یک مشکل اساسی به شمار می رود، گفت: 

کسب و کارها به ســمتی در حال حرکت هستند 
که غالب آنها ماننــد بانک ها و یا شــرکت های 
بزرگ، وابستگی شدیدی به فناوری اطلاعات پیدا 
 کرده و این نشان دهنده اهمیت تحول دیجیتال 
سازمان ها بوده و این نیاز در آنها به شدت احساس 
می شود که از زیرساخت فناوری اطلاعات مناسبی 

برای توسعه کسب و کار خود برخوردار شوند.

یاری با تاکید بر اینکه به دنبال اســتخراج نقشه راه 
تحول دیجیتال کشور هستیم، گفت: با وجود اینکه 
مشتری اصلی این پروژه وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات است اما در این نقشــه راه، سایر نهادها و 
وزارتخانه ها مانند بهداشت، کشاورزی و غیره مدنظر 
قرار خواهد گرفت. وی اضافه کرد: دانشگاه تهران به 
عنوان مشاور اصلی در تدوین این سند با پژوهشکده 
سیاست پژوهی و مطالعات راهبردی فاوا همکاری 
 ICT می کند و این پروژه با همکاری پژوهشــگاه 
 در آینــده ای نزدیــک وارد فــاز عملیاتــی

 و اجرایی می شود.

به نظر می رسد سقوط قیمت نفت دامن بیت کوین را 
گرفته است؛ به طوری که قیمت بیت کوین وارد کانال 
۷ هزار دلار شد. به گزارش خبرآنلاین، تا پیش از این، 
ارزش ارزهای دیجیتال به دنبال شیوع ویروس کرونا، 
روندی کاهشــی به خود گرفته بود. کرونا ویروس از 
دســامبر ۲۰۱۹ در ووهان چین شــیوع پیدا کرد و 
تاکنون بیش از ۱۰۶ هزار نفر را درگیر کرده و بالای ۳ 
هزار تلفات داشته است. این ویروس تاکنون بیش از 

۸۰ کشور را آلوده کرده و به ایران نیز وارد شد.
بر این اساس، به دنبال ابتلای بیشــتر کشورها در 
خاورمیانه و اروپا به ویروس کرونا و در عین حال سقوط 
قیمت نفت و سقوط سهام، ارزش بیت کوین و سایر 

ارزهای دیجیتال کاهش پیدا کرد.

به این ترتیب، قیمت بیت کوین پس از چند ساعت 
سقوط پیاپی، وارد کانال ۷ هزار دلار شد.

دیگر ارزهــای دیجیتال بازار هم هر کــدام به طور 
میانگین ۱۸ درصد کاهش قیمــت روزانه را تجربه 
می کنند. گزارش ها از روند بــازار ارزهای دیجیتال 
حاکی از آن است که چنین سقوطی در این زمان کم 
در ماه های اخیر بی سابقه بوده است. سقوط قیمت 
ارزهای مجازی پس از آن آغاز شــد که عربســتان 
سعودی به دنبال عدم توافق با روسیه برای کاهش 
تولید، قیمت فروش خود را پایین آورد تا آغازگر جنگ 
قیمت نفت باشد. این اقدام باعث شد قیمت های نفت 
با آغاز معاملات امروز تا ۳۰ درصد سقوط کنند و منجر 

به سقوط بازارهای دیگر شوند.

صدا و ســیما تنها از آمار ۲۵ درصد تماشــاگر برای 
سریال های پخش شده در روزهای ویژه کرونا خبر 
می دهد رونق تلویزیون هــای اینترنتی در روزهای 
کروناییدر حالی که به دلیل شــیوع ویروس کرونا 
عموم مردم بیشتر زمان خود را در خانه می گذرانند 
تلویزیون های اینترنتی با جذب مخاطب توانسته اند، 

گوی سبقت را از شبکه های صداوسیما بربایند.
به گزارش ایرنا، از اوایل اسفندماه بود که خبرهایی 
مبنی بر شیوع ویروس کرونا در ایران نخست در شهر 
قم و سپس در سراسر کشور منتشر شد و به دنبال این 
اخبار کشور در آخرین روزهای سال ۹۸ در شرایط 

متفاوت و ویژه ای قرار گرفت.
اعلام آمار هر روزه مبتلایان و قربانیان این ویروس و 

لزوم رعایت بهداشت موجب شد تا هموطنان برای 
مراقبت بیشتر از خود و حفظ سلامت جامعه در خانه 
های خود بمانند و ترددها به ویژه برای ســرگرمی و 

تفریح به حداقل برسد.
تعطیلی بخش فرهنگی کشــور از جمله ســینما، 
موســیقی و تئاتر کاهش تجمع در اماکن عمومی و 
شرکت در فعالیت های جمعی را به همراه داشت که 
البته تعطیلی برخی صنوف از سوی وزارت بهداشت 

نیز بر این روند بسیار تاثیرگذار بود.
این در خانه ماندن ضرر و آسیب های فراوانی را برای 
بخش های اقتصادی به همراه داشته است و موجب 
شده در آستانه نوروز بسیاری از بخش ها تعطیل شوند 

و حال و هوای کشور را تغییر دهند.

پیش بینی می شود  قیمت واقعی  مسکن  در سال 99 كاهش یابد

تکمیل سند تحول دیجیتال کشور به زودی

صدا و سیما از تلویزیون های اینترنتی عقب ماندسقوط قیمت نفت دامن بیت کوین را گرفت

معاون منابع انسانی قوه قضاییه طی بخشنامه ای 
تمدید  الزامی نبودن ثبت اثر انگشت  را ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا،  در بخشــنامه ابلاغی از سوی 
حجت الاســلام والمســلمین علی رضا امینی 
اشــاره شده اســت که به منظور پیشــگیری از 
هرگونه مشــکلات احتمالی ناشــی از شــیوع 
بیماری های واگیــردار ، تا اطــلاع ثانوی ثبت 
اثر انگشــت الزامــی نبوده و همــکاران محترم 
می تواننــد از طریــق فرایند اصلاح تــردد در 

 ســامانه راهکار ســازمانی ورود و خروج خود را 
ثبت نمایند.

براساس این گزارش، ششم اسفندماه در بخشنامه 
ابلاغی از ســوی حجت الاســلام والمســلمین 
علی رضا امینی اشــاره شــده بود که به منظور 
پیشگیری از هرگونه مشــکلات احتمالی ناشی 
از شیوع بیماری های واگیردار، به مدت دو هفته 
تا تاریخ ۱۷/۱۲/۱۳۹۸ ثبت اثر انگشــت الزامی 

نیست که این تاریخ مجددا تمدید شد.

دولت، مشوق ها، تسهیلات و اراضی خود را برای رونق 
دهی به بخش مسکن در سال ۱۳۹۹ در نظر گرفته 
که اختصاص ۴۵۰۰ میلیارد تومــان منابع حاصل 
از درآمدهای وزارت راه و شهرســازی به بخش های 

مختلف عمرانی از جمله این برنامه هاست.
به گزارش ایسنا، دولت برای خروج بخش ساخت و ساز 
از رکود و همچنین اجرای سه طرح دولتی مسکن مهر، 
بازآفرینی شهری و طرح اقدام ملی، برنامه هایی را در 
قالب بودجه سال ۱۳۹۹ در دستور کار قرار داده است.

همچنین در ساخت و ساز بخش خصوصی تا سقف 
۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات به سازندگان پرداخت 
می شود که نرخ سود آن در حالت صنعتی سازی  ۱۷ 
درصد و در سنتی ســازی ۱۸ درصد خواهد بود. وام 
خرید مسکن از محل اوراق نیز امسال از ۱۲۰ میلیون 
تومان به ۲۴۰ میلیون تومان با نرخ سود ۱۷.۵ درصد 
افزایش پیدا کرد. بر اســاس بند یک تبصره هشت 
بودجه سال ۱۳۹۹ وزارت راه و شهرسازی مجاز است 
از طریق شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید 
و سازمان ملی زمین و مسکن ۱۵۰۰ میلیارد تومان از 
محل منابع این شرکت ها درآمدزایی و منابع حاصل از 

آن را صرف اجرای سه طرح مورد اشاره کند.
اعتبار مصوب از محل منابع یا تهاتر اراضی و املاک 
متعلق به دو شرکت پیش بینی شده است. وزارت راه و 
شهرسازی باید املاک را به قیمت کارشناسی یا فروش 

از طریق مزایده مشروط به حفظ کاربری واگذار کند.
در بند دو، دولت در صورت درخواست مالکان اعیانی 
واحدهای مسکن مهر، مکلف به واگذاری قطعی زمین 
های اجاره ای ۹۹ ساله است. منابع حاصل از این محل 
نیز صرف تکمیل مســکن مهر، بازآفرینی شهری، 

احیای بافت های فرسوده و طرح اقدام ملی می شود.
در بند ســوم این تبصره نیز وزارت راه مجاز است که 
از طریق رهن زمین های متعلق به دو شــرکت مادر 
تخصصی عمران و ســازمان ملی زمین و مسکن تا 
سقف ۳۰۰۰ میلیارد تومان منابع تامین کند. درآمد 
حاصل از این محل به توسعه زیرساخت های شهری 

اختصاص می یابد.
از سوی دیگر وزارت راه و شهرسازی طرح اقدام ملی 

مســکن را با با هدف تولید و عرضه ۴۰۰ هزار واحد 
مسکونی تا سال ۱۴۰۰ در دستور کار قرار داده که از 
حدود یک سال قبل کلید خورده است. برای اجرای 
این طرح تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات ۱۸ 
درصد برای هر واحد مسکونی در نظر گرفته شده و 

مابقی آن از طریق آورده متقاضیان تامین می شود.
به اعتقاد مسئولان وزارت شهرسازی با توجه به تکیه 
طرح اقدام ملی به منابع غیر ارزان بانکی و همچنین 
آورده متقاضیان، این پروژه با تغییر دولت نیز قابلیت 
تداوم دارد. همچنین وزیر راه و شهرسازی قول داده 
تا تمامی واحدهای باقی مانده از پروژه مســکن مهر 
مشروط به آنکه مشکلات حقوقی نداشته باشند تا پایان 
سال ۱۳۹۹ تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شود. 
مطابق آخرین آمار هم اکنون حدود ۳۶۰ هزار واحد 
مسکن مهر به فروش اقساطی نرسیده و در واقع کمتر 

از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
یکی دیگر از برنامه های دولت، شارژ مالی بازار مسکن 
به منظور رونق دهی به بخش ساخت و ساز و همچنین 
رونق اقتصاد کلان است. بر این اساس سقف تسهیلات 
خرید مســکن از طریق اوراق به ۲۴۰ میلیون تومان 
با نرخ سود ۱۷.۵ درصد افزایش پیدا کرد. تسهیلات 
ساخت نیز از محل اوراق ۳۰۰ میلیون تومان شد که در 
حالت صنعتی سازی نرخ سود آن ۱۷ درصد و در سنتی 
سازی ۱۸ درصد خواهد بود. اما چالشی که می تواند 
پیش روی بخش خصوصی برای تولید مسکن باشد 
جهش قیمت در این بازار طی دو سال اخیر است. البته 
با وجود آنکه قیمت مسکن متاثر از بازارهای موازی از 
جمله بازار ارز و طلا بیش از ۲۰۰ درصد افزایش پیدا 
کرده در آذر ماه سال جاری به یکباره شاهد افزایش و 
معاملات در کل کشور بودیم و اگر همین روند ادامه یابد 
میتوان امیدوار بود مسکن به طور آهسته در دو سال 
آینده گامهای اولیه را برای خروج از رکود بر دارد. بهمن 
ماه ۱۳۹۸ تعداد ۶۱ هــزار و ۵۱۰ مبایعه نامه در کل 
کشور منعقد شده که نسبت به  دی ماه امسال ۹ درصد 
و نسبت  به بهمن ماه پارسال ۱۱ درصد افزایش داشته 
است. دی ماه ۱۳۹۸ نیز قراردادهای خرید وفروش در  

کل کشور ۱۹ درصد نسبت به  آذرماه بالا رفته بود.

منطقــه ممنوعــه و قرمز 
پایتخت رسما تعیین شد و 
پس از تصویب نهایی ابلاغ 

می شود.
نعمت الله ترکی اعلام کرد: 
اطلس نقاط بحرانی استان تهران تدوین شده است 
و برای تصویب نهایی منتظر تشکیل جلسه شورای 
عالی آمایش کشــور هســتیم که علت تاخیر در 
برگزاری آن پیشگیری از شیوع ویروس کرونا است.

وی افــزود: در ایــن اطلس اســتان تهــران به ۵ 
منطقه تقســیم شــد و تمامی قلمروهای مناسب 
و نا مناســب در ۳ پهنه دســته بنــدی و به پهنه 
 مجاز، مشــروط و ممنوع تعیین و نشــانه گذاری 

شده اند.
رئیس ســازمان مدیریــت تهران اظهــار کرد: در 
پهنه مجاز محدوده شــهر و روســتا تعیین شده و 

در پهنه مشروط با رعایت اصول و مقررات و قوانین 
امکان اجرای فعالیت و ســاخت و ساز وجود دارد 

اما در پهنه ممنوع خط قرمزهای استان تهران در 
سند آمایش تعیین شــده یعنی هرگونه ساخت و 
 ساز غیرمجاز و غیرقانونی اســت و به سرعت باید 

تخریب شود.
ترکی گفت: برای نخستین بار است که ابزار قانونی 
محکمی برای مقابله با حاشــیه نشینی و ساخت 
و ساز غیرمجاز در اســتان تهران تعریف شده و به 
نوعی جرم انگاری شده اســت. فرقی هم ندارد که 
تخلف را دهیار یا شهردار و یا شرکت و نهاد دولتی و 
غیردولتی انجام داده باشند. وقتی تخلف در منطقه 
ممنوع رخ می دهد جرم محسوب شده و به سرعت 

برخورد خواهد شد.
وی افزود: با تصویب و ابلاغ این اطلس و همچنین 
اجرای کامل طرح کاداستر و داشتن ابزارهایی مانند 
GIS شاهد کمترین مورد زمین خواری و تصرف 
غیرقانونی و تغییرکاربری های غیرمجاز در استان 

تهران خواهیم بود.

»خبر بد« برای زمین خواران تهران:

منطقه قرمز پایتخت تعیین شد
گروه اقتصاد ایران

News kasbokar@gmail.com

برنامه دولت برای رونق مسکن در سال ۹۹

معاون منابع انسانی قوه قضاییه در بخشنامه ای ابلاغ كرد

تمدید  عدم الزام ثبت اثر انگشت

با افزایش شــیوع بیماری کرونا 
در کشور و رشد بی سابقه تعداد 
بیماران مبتلا، اســتفاده از مواد 
ضدعفونــی کننده و ماســک 
و دســتکش به میــزان زیادی 
افزایش داشته اســت. اما با وجود آگاهی مسئولان از افزایش 
تقاضا برای این کالاها هنوز به رغم اعلام رشد تولید این کالاها 
بخصوص مواد ضدعفونی کننده، هنوز مردم برای تهیه این کالا 
سردرگم هستند و کمبود و نبود آن در بازار به وضوح دیده می 
شود. متاسفانه بازار سودجویی از این کالا نیز به راه افتاده و عده 
ای با فروش الکل های تقلبی به متقاضیان با جان و سلامت 
شهروندان بازی می کنند. افزایش تعداد قربانیان استفاده از 
الکل های تقلبی و خوراکی طی روزهای گذشته نشان دهنده 
سواستفاده از ترس و نگرانی مردم از ابتلا به کرونا و استفاده از 
این مواد تقلبی بوده است. در همین رابطه سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز از پذیرش ۲۱۸ مورد مسمومیت الکلی تا 
شامگاه ۱۸ اسفند در بیمارستان های تحت پوشش این دانشگاه 
خبر داد.علی احســان پور بیان کرد: متأسفانه ۲۰ نفر در پی 
مصرف الکل های تقلبی جان خود را از دست دادند.وی گفت: 
بیشترین پذیرش در بیمارستان امام خمینی )ره( انجام گرفته 
که بنا به ضرورت بیمارستان های گلستان و آیت الله کرمی نیز 

پذیرای مسموم شدگان است.

احسان پور با بیان اینکه دانشــگاه علوم پزشکی اهواز با کادر 
متخصص و فعال آمادگی کامل برای ارائــه خدمات را دارد، 
افزود: تمهیدات لازم در بیمارستان شهیدبقایی اهواز نیز انجام 
گرفته و به عنوان بیمارستان پشتیبان آماده ارائه خدمات است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز در خصوص خدمات دهی 
به بیماران مبتلا به کروناویروس نیز بیان کرد: ارائه خدمات به 
این بیماران نیز کمافی سابق در حال انجام است. افزایش تولید 
مواد ضد عفونی کننده توسط کارخانه های داخلی برای مقابله 
با کرونا هرچند آمار رشد دارد، اما نبود مواد اولیه لازم برای بسته 
بندی این تولیدات، باعث کند شــدن توزیع این محصولات 
شده است. ورود کرونا به ایران با کمبود مواد ضدعفونی کننده 
همراه شــد، تا انجا که پیدا کردن الکل نیز بــرای اغلب افراد 
جامعه با مشکلات زیادی همراه شده است، اما اغلب واحد های 
تولیدی و حتی پتروشیمی های کشور با تغییر خطوط تولید 

 خود، توانشان را برای ساخت محصولات ضدعفونی متمرکز 
کرده اند. واقعیت اینکه تولید این واحدها روند افزایشی تا سطح 
۵۰ درصدی داشته، اما حالا کمبود مواد بسته بندی باعث شده 
تا توزیع ضدعفونی کننده هابا کندی انجام شود. عرضه مواد 
اولیه برای بســته بندی در بورس مانند گذشته بوده و هنوز 

تصمیمی برای افزایش آن گرفته نشده است. 
رییس سابق انجمن ملی صنایع پلاســتیک گفت:  مشکل 
اساســی این اســت که تولید کنندگان مواد بهداشــتی و 
ضدعفونی، بر اســاس حجم تولید قبلی خود، سهمیه مواد 
اولیه بسته بندی را از بورس کالا دریافت می کنند و اکنون که 
تولیدات آنها افزایش پیدا کرده باید بوسیله وزارت صنعت، سهم 
دریافت خوراک بسته بندی خود را بیشتر کنند. بیوک صحاف 
امین افزود: تولیدکنندگان محصولات ضدعفونی کننده اکنون 
چند برابر ماه های گذشته تولید دارند، اما همچنان سهمیه 

مواد بسته بندی خود را متناسب با تولید گذشته خود دریافت 
می کنند.

وی تاکید کرد: مذاکراتی باید با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
انجام شود تا سهمیه ها بوســیله بورس افزایش پیدا کند تا 
دسترسی به این مواد آسان باشد.صحاف امین با اشاره به اینکه 
معمولا کارخانه های تولید کننده مــواد ضدعفونی کننده، 
سفارش تولید ظروف بســته بندی را به کارگاه های کوچک 
تر می دهند، افزود: با این حال برخی نیز خودشــان ظروف 
بســته بندی مورد نیاز را تولید می کنند. وی گفت: می توان 
نیاز بیشتر را بوســیله بازار آزاد تامین کرد، اما باعث می شود 
قیمت تمام شــده افزایش پیدا کند. به گفته این متخصص، 
پتروشــیمی تندگویان توان تامین نیاز تولیدکنندگان برای 
بسته بندی را دارد، زیرا در ماه های گذشته عرضه های انجام 
شده، خریدار نداشت. وی تصریح کرد: این امکان نیز وجود دارد 
که از موادی به جز پت نیز برای تولید استفاده کرد. همچنین 
پتروشــیمی تندگویان به عنوان تنها تولید کننده مواد اولیه 
تولید ظروف پلاستیکی، به ایرنا اعلام کرد: بیش از نیاز بازار 
مواد در بورس عرضه می کنــد، با این حال چنانچه کمبودی 
در بازار وجود داشته باشد، این آمادگی را دارد تا با اعلام وزارت 
صنعت، عرضه خود را در بورس افزایش دهد.براساس اعلام این 
پتروشیمی، اکنون اجازه فروش محصولات خود دربازار را ندارد 
و اجازه عرضه در بورس دارد و علاوه براین انبارهای این مجتمع 
پتروشیمی پر است و امکان عرضه بیشتر هم وجود دارد.به نظر 
می رسد افزایش بی سابقه تولید مواد ضدعفونی کننده باعث 

شوک در بازار تامین مواد بسته بندی شده است.

چرا مواد ضدعفونی كننده به دست مردم نمی رسد؟

افزایش قربانیان مصرف الکل تقلبی
218 نفر مسموم شدند و بیش از 20 نفر با  الکل تقلبی جان باختند                                       پتروشیمی ها از تهیه ظروف بسته بندی مواد ضدعفونی كننده سرباز می زنند
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بازار طلای کشور این روزها تحت تاثیر کرونا خالی تر 
از همیشه شده،با وجود رشد قیمت طلا و سکه، میزان 
خرید و فروش این صنعت کاهش زیادی یافته به طوری 
که رییس اتحادیه طلا و جواهــر تهران گفت: صنعت 
طلاسازی دچار رکودی شدید شــده است. بازار طلا 
همواره در هفته های پایانی اسفندماه و با نزدیک شدن 
به عید نوروز رونق می گرفت و شــمار خریداران رو به 
افزایش می یافت، اما امسال شرایط تغییر یافته و گویی 
در بازار طلا فروشان گرد مرگ ریخته اند.صنعت طلا در 
سال های اخیر با رکود مواجه شده بود، اما از اواسط فصل 
پاییز امسال، شرایط، اندکی بهبود یافت و نشانه های 
پایان رکود بازار طلا آشکار شد و حجم خرید و فروش 
در این بازار رو به افزایش گذاشت.اما کرونا به این رونق 
کوتاه مدت پایان داد و از اواسط بهمن ماه، به تدریج رکود 
به این بازار بازگشت و حتی شدیدتر از قبل شد. رییس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران از افت چشمگیر دادوستدها 
در بازار مصنوعات طلا در نتیجه نوسان بالا قیمتی خبر 
داد و گفت: تا زمانی که نرخ ارز کنترل نشود قیمت طلا و 
سکه همچنان در نوسان خواهد بود. ابراهیم محمدولی 
با اشــاره به افزایش مجدد قیمت طلا اظهار کرد: رشد 
قیمت اونس جهانی طلا و نرخ ارز باعث شد مجددا بهای 
طلا و سکه نسبت به هفته گذشته افزایش یابد اما به رغم 
روند صعودی که اونس جهانی در پیش گرفته، اگر بانک 
مرکزی نرخ ارز را کنترل کند نوسان قیمت طلا از بین 
خواهد رفت.محمدولی ادامه داد: متاسفانه نوسان قیمت 
طلا و بیماری کرونا باعث شده دادوستدها در بازار با افت 
چشمگیری همراه شود و پیش بینی ما این است که با 
ادامه وضعیت فعلی و عدم کاهش نرخ ارز، طلا همچنان 

در همین مدار صعودی حرکت کند.

بازار طلا زیر سایه کرونا
ابراهیم محمدولی در گفت وگو با ایرنا درباره تاثیر کرونا 
بر بازار طلا، افزود: کرونا علاوه بر بازار داخل بر اقتصاد 
جهانی تاثیر گذاشته و زمینه رشد قیمت طلا را فراهم 
کرده است. وی خاطر نشان کرد: صنعت طلا سازی در 
کشورهایی که مدعی این صنعت هستند تاثیر گذاشته 
و باعث رشد قیمت ها شده است. محمدولی افزود: هر 
چند کرونا باعث افزایش قیمت طلا و سکه در کشور شده 
است، اما باید توجه داشت که عامل اصلی تعیین کننده 
بهای طلا در کشور، نرخ دلار است، بنابراین اگر قیمت 

دلار کنترل شده و کاهش یابد، با وجود گسترش کرونا، 
بهای طلا در بازارهای داخلی کاهش خواهد یافت.

عوامل سه گانه تاثیر گزار بر بازار طلا
رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: نوسانات بازار 
طلا تحت تاثیر دو عامل اصلی نــرخ دلار و اونس قرار 
دارد که البته به تازگی کرونا نیز این بازار را تحت الشعاع 
قرار داده است. وی با بیان اینکه در هفته گذشته اونس 
طلا نوسان های شدیدی را تجربه کرده و رشد زیادی 
داشــت، اضافه کرد: اقدام آمریکا در کاهش نرخ بهره 
نیز باعث افزایش ســرمایه گذاری در طلا و به تبع آن 
افزایش قیمت اونس شده است. رییس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران گفت: گســترش ویــروس کرونا در 
کشــورهای مختلف و تاثیر منفی آن بر بخش های 
مختلف اقتصادی، در اغلب موارد باعث افزایش جذابیت 
اونس و رشد قیمت طلا شده است. وی ادامه داد: قیمت 
دلار در بین عوامل داخلی، مهم ترین تاثیر را بر طلا دارد 
که در روزهای اخیر به دلیل رشد نرخ دلار، قیمت ها در 

بازار طلا و سکه نیز افزایش یافته است.

رکود شدید بازار طلا
رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه بازار طلا 
پیش از این در رکود به سر می برد که با آمدن کرونا، این 
رکود تشدید شده است، افزود: در روزهای اخیر به دلیل 
گسترش کرونا میزان مراجعه به بازارهای مختلف از 
جمله طلا کاهش زیادی یافته است. محمدولی خاطر 
نشان کرد: امیدواریم به تدریج شرایط بازارهای مختلف 
مانند صنعت طــلا بهبود یابد، در غیــر این صورت، 
رکودی شدید در کشور حاکم خواهد شد. وی درباره 
رونق بازار فروش اینترنتی طلا نیز گفت: بررســی ها 
نشــان می دهد علاوه بر خرید حضوری، داد و ستد 
اینترنتی طلا نیز کاهش زیادی یافته است. در صورتی 
که فروش اینترنتی افزایش پیدا می کرد، باید بخش 
طلا سازی رونق می یافت، در حالی که اینگونه نیست. 
رییس اتحادیه طلا و جواهر تهــران درباره وضعیت 
حباب سکه نیز گفت: اکنون سکه و طلا هیچ حبابی 
نسبت به ارزش خود ندارند و حبابی که در گذشته بوده، 
تخلیه شده است. مهم ترین دلیل این موضوع، تغییر 
شدید قیمت دلار و اونس است که نوسان های زیادی 

را به صورت روزانه تجربه می کنند. 

بازار شیشه و قوطی های نگه دارنده مواد ضدعفونی کننده در دست دلالان است
داوود کریمی، عضو اتحادیه و تولیدکننده ظروف یک بار مصرف 

در بحرانی که به دلیل شیوع بیماری کرونا برای عرضه مواد ضدعفونی کننده ایجاد شد بسیاری از دستگاهها و مسوولان مقصر هستند. با وقوع این بحران تقریبا ده روز پس از اعلام همه گیری کرونا تولید مواد ضدعفونی کننده افزایش پیدا کرد اما همچنان شاهد هستیم 
که در بازار از این وجود این مواد خبری نیست. بازار مواد شوینده، بهداشتی، ضدعفونی کننده و ماسک، اولین و مهم ترین بازاری ا ست که با همه گیرشدن کرونا و ترس از ابتلا به این بیماری و با هجوم مردم برای خرید این کالاها، با تلاطم روبه رو شد.

پتروشیمی ها به عنوان تنها تامین کننده مواد اولیه ظروف و بسته بندی مناسب این کالاها هنوز نتوانسته اند و یا نخواسته اند با نیاز بازار هماهنگ شوند. در این بین به دلیل عدم همکاری و هماهنگی میان دستگاه های اجرایی برای تولید و تامین مواد ضدعفونی کننده 
افراد سودجو و دلالان به میدان آمده اند و از سلامت مردم بهانه خوبی برای درآمدزایی پیدا کرده اند. هرچند برخی از ولیدکننده های مواد ضدعفونی کننده معتقدند که بازار شیشه و قوطی های نگه دارنده این مواد در دست دلالان است و گویا دست دلالان دراین موضوع 
نیز باز بوده و باعث افزایش قیمت یا کمبود این ظروف شده اند. افزایش قربانیان استفاده از الکل های تقلبی و صنعتی در چند روز گذشته کشور را در آستانه بحرانی دیگر قرار داده است. اینکه مسوولان نتوانسته اند پتروشیمی ها برای تامین نیاز بازار آماده کنند و یا 
اینکه دلایل دیگری در رابطه با عدم عرضه کافی مواد ضدعفونی کننده در بازار وجود دارد، منجر به قربانی شدن افراد زیادی شده و این آمار همچنان افزایش پیدا می کند. البته قرار بود که در کشور، ژل ضدعفونی کننده و ماسک رایگان به دست مردم برسد ولی به نظر 

می رسد هنوز این موضوع عملیاتی نشده است زیرا با ورود به داروخانه ها، با نوشته هایی نظیر مواد ضدعفونی کننده و ماسک نداریم مواجه می شویم و همین امر، مردم را سردرگم کرده و خبر از دست های پشت پرده ماجرا می دهد.

بهای   طلا   و   سکه   دوباره  افزایش  یافت

رکود   صنعت   طلاسازی 
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مهندس عظیمیــان در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد با ابراز ناخرســندی از افزایش بیرویۀ 
قیمــــت انواع محصـــــــولات فولادی 
در کشور، تصریــــــح کرد: افزایـــــش 
بیرویۀ قیمتها به نفع هیچکس نیست. فولاد 
مبارکه مطلقا موافق افزایش بیرویۀ قیمتها 
نیســت. ازآنجاکه این شــرکت صنعتساز 
اســت، ســود خود را در گردش چرخ سایر 
صنایع بالادســت و پاییندست خود و رونق 
اقتصادی هرچه بیشــتر کشــور میداند، نه 
در افزایش بیرویۀ قیمتهــا؛ و این امر بدون 
 شــک در ســایۀ آرامــش ایجاد میشــود.

 وی از برگــزاری جلســات متعــدد در 
این خصوص خبــر داد و اظهــار امیدواری 
کرد بــا پیشــنهادها و تمهیــدات وزارت 

صمــت و انجمن فــولاد کشــور، بهزودی 
 شــاهد ایجــاد آرامــش در بازار باشــیم.

وی در خصــوص نحــوۀ قیمــت گذاری 
محصولات فولادی در کشور گفت: در حال 
حاضر کشــف قیمت از طریق بورس انجام 
میشود. براســاس آخرین هماهنگیها میان 
وزارت صمت، انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران و فولادسازان کشور، شرایط به گونهای 
شــد که وزارت صمت پیشــنهاد اصلاحی 
خود را به ســتاد تنظیم بازار ارائه کند و در 
آنجا موضوع مچینگ، قیمتگذاری و حقوق 
مشتریان خرد مد نظر قرار گیرد تا با در نظر 
 گرفتن همۀ موارد، بازار به آرامش لازم برسد.

وی در تشــریح تمهیــدات وزارت صمت 
برای تأمین سنگآهن موردنیاز فولادسازان 
در ســال 1399 گفت: بــا پیگیریهای همه 
فولادسازان قرار بر این شده که تا پایان سال 
جاری، وزارت صمت با معــادن بهگونهای 
برنامهریزی و هماهنگی کنند که سنگآهن 
و کنســانتره موردنیاز فولادسازان در سال 
پیش رو تأمین گــردد. به همیــن منظور 
شــرکت فولادتکنیــک به عنوان مشــاور 
 طرح، این پیشــنهاد را آماده کرده اســت.

وی درخصــوص چگونگــی وضعیت تولید 
فولاد مبارکه در سال 1398 خاطرنشان کرد: 
این شرکت در سال 1398 با محدودیتهای 

متعددی ازجمله کنســانتره و انرژی مواجه 
بود، اما با تلاش جمعی مدیریت و کارکنان 
و با اتکا به برخی ظرفیتهای موجود توانست 
در بسیاری از خطوط تولید به اهداف از پیش 
تعیینشــده دســت یابد. بااینحال، بهدلیل 
نبود منابع کافی ســنگآهن حدود 9 تا 10 
درصد برنامــۀ تولید خود را از دســت داد. 
امیدواریــم با تمهیداتی کــه وزارت صمت 
در دستور کار دارد ســال آینده شاهد بروز 
 چنین شــرایطی برای فولادسازها نباشیم.

مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه با اشــاره 
به اســتراتژی فــولاد مبارکه بــرای تولید 
محصولات خاص اظهار داشت: فولاد مبارکه 
به نوعی پرچمــدار بومیســازی تجهیزات 
موردنیاز خطوط تولید صنعت فولاد و انجام 
پژوهش برای تولید محصولات جدیدی است 
که امکان تولید آنها در شرکت وجود نداشته 
است. ازاینرو با سرمایهگذاریهای قابلتوجه 
و همکاریهای گســتردهای که با شرکتهای 
دانشبنیان و دانشــگاهها و مراکز تحقیقاتی 
کشــور دارد تلاش کرده اســت نیاز صنایع 
پاییندست به انواع ورقهای خاص را تأمین 
کند؛ تاجاییکه در ســال جاری موفق شــد 
بخشی از ورقهای موردنیاز صنایع نفت و گاز و 
خودروسازان کشور را تأمین کند، محصولاتی 

که تاکنون عمدتا وارداتی بوده اند.

بــه مناســبت روز درختــکاری مهندس 
عظیمیان مدیرعامل فــولاد مبارکه ضمن 
غرس یــک اصلــه نهــال در شــرکت، بر 
اهمیت فضای ســبز و نقش آن در سلامت 
 محیــط کار و محیط زیســت تأکیــد کرد.
 وی در مصاحبــه با خبرنگار فــولاد گفت: 
امروزه رعایت دستـــــورالعمـــــــلهای 
یکـــــــــی  زیســـــتمحیطـــــــی 
از مهــــمترین دســتورالعملهای هر بنگاه 
اقتصــادی و کارخانــۀ تولیدی اســت و در 
واقع دیگر یک اقدام نمایشــی نیست، بلکه 
یک الزام بسیار مهم اســت. این امر از ابتدا 
تاکنــون در فولاد مبارکه نهفقــط بهعنوان 
یک الــزام بلکــه در مقام یک مســئولیت 
اجتماعــی خطیــر ملــی و همتــراز بــا 
 استانداردهای جهانی مدنظر بوده و هست.

وی با اشــاره به وجود بیش از 1600 هکتار 
فضای ســبز در فولاد مبارکه که بیش از 95 
درصد آن به روش قطرهای آبیاری میشود، 
تصریح کرد: برای حفظ و توسعۀ این میزان 
فضای سبز با ســرمایهگذاریهای قابلتوجه 
و پروژههای متعددی که انجام شــده است، 
تلاش شــده آب موردنیاز این میزان فضای 
ســبز را از محل تصفیه و بازچرخانی پساب 
انســانی و صنعتــی کارخانه و بــدون هیچ 
 برداشت آب اضافی از زایندهرود تأمین کنیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: با توجه 
به اینکه در تابلوی اهداف ســالانه شرکت، 
رعایت دســتورالعملهای زیســتمحیطی 
یکی از ارکان و اهداف ثابت شــرکت است، 
همــواره ســرمایهگذاریهای قابلتوجهــی 
برای انجام پژوهشــها و اجــرای پروژههای 
 متنوعتر در این زمینه انجام شده و میشود.
وی در ادامــه خاطرنشــان کرد: شــرکت 
فــولاد مبارکه در راســتای تحقــق اهداف 
کلان خــود در حــوزۀ محیطزیســت و 
همگام با توســعۀ کمی و کیفــی تولیدات 
خود، توســعه و بهروزرســانی زیرساختها 
و تجهیــزات کنترلکننــدۀ آلایندههــا 
 را نیز ســرلوحۀ اقدامات  قرار داده اســت.
در ایــن خصــوص طراحــی و احــداث 
غبارگیرهــای ثانویــۀ واحد فولادســازی، 
غبارگیرهای ســرند واحدهای اکســاید و 
پروداکت و نصب و اجرای سیســتم مهپاش 
شــارژ  هوپرهای واحد احیا مســتقیم در 
ناحیۀ آهنسازی به همراه سایر غبارگیرهای 
نصبشــده در مســیر نوار نقالهها بخشــی 
از فعالیتهای یک دهۀ اخیر فــولاد مبارکه 
در جهت کنترل آلایندههــا بوده که رقمی 

بالغبر 300 میلیارد تومان را شامل میشود. 
همچنین برای طراحی و نصب سایت مدرن 
مدیریت پسماند و احداث لاگونها و بسترهایی 
لجنخشــککن در تصفیهخانه صفائیه رقمی 
بالغبر 50 میلیارد تومان اختصاص یافته است. 
علاوهبر این جهت توسعۀ تصفیهخانههای 
پساب با هدف بازچرخانی و استفادۀ مجدد 
پســابها در فرایند تولید و بهخصوص طرح 
استفاده از پســاب شــهری تاکنون رقمی 
 بالغبر 450 میلیارد تومان هزینه شده است.

وی با تأکید بر اینکه این شــرکت بهمنظور 
نگهداری از فضای ســبز خود که بالغبر 50 
درصد از کل ســطح سایت شــرکت فولاد 
مبارکه را دربرمیگیرد، و بــرای نگهداری و 
تعمیرات سیستمهای دفع و کنترل آلایندۀ 
سالانه رقمی بالغبر 50 میلیارد تومان هزینه 
صرف کرده اســت، گفت: نصب و راهاندازی 
سیســتمهای پایش آنلاین بــر روی کلیۀ 
خروجیهای شرکت فولاد مبارکه در بخش 
دودکشها و تصفیهخانهها اکنون رقمی بالغبر 
20 میلیارد تومان ارزشگذاری شده است. این 
شرکت هماکنون طرحهای احداث دریاچۀ 
سوم ذخیره پســاب همراه با نصب سیستم 
تصفیۀ تکمیلی پساب شهری را با هزینهای 
 بالغبر 60 میلیارد تومان در دست اقدام دارد.
علاوه برایــن احــداث ســیلوهای ذخیرۀ 
ریزدانه مواد معدنی و رفع برخی از اشکالات 
در راهبری سیســتمهای دفــع آلاینده را 
باهدف بهبود شــاخصهای زیســتمحیطی 
خود با هزینهای بالغبــر 30 میلیارد تومان 
پیشبینی و در دســتور کار داشــته است.
طرحهای فرآوری سرباره بهعنوان محصول 
جانبــی فراینــد تولیــد و با هــدف ایجاد 
ارزشــافزوده برای محصولات شرکت یکی 
دیگر از اقداماتی اســت که بــا کمک مراکز 
علمی و پژوهشی کشــور با هزینهای بالغبر 
10 میلیارد تومان در دست اقدام است. این 

شــرکت با مشارکت شــرکتهای مهندسی 
داخلی فرایند فروش و صادرات ســرباره را 
نیز به موازات فعالیتهای علمی و تحقیقاتی 
 خود در ایــن زمینــه دنبال کرده اســت.
وی در پاسخ به این ســؤال که فولاد مبارکه 
در مقابله با ویروس کرونا چه اقداماتی انجام 
داده اســت گفت: همچنان که پیش از این 
اشاره شد، با وجود حدود 20 هزار نفر نیروی 
انســانی فولاد مبارکه، این شرکت خود را از 
جامعۀ پیرامون جدا نمیداند؛ بنابراین طبق 
پروتکلهای وزارت بهداشــت و درمان عمل 
میکند و آنچه را لازم اســت در شرکت اجرا 
نموده و مینماید. بهعنوان مثال، ضمن پایش 
بهداشتی امکان عمومی و کارگاهها و خطوط 
تولید شرکت، زمان حضور کارکنان در برخی 
محلهای کاری به کمترین حد ممکن کاهش 
داده شده است. علاوه بر این با تعطیلی برخی 
مراکز طبخ و رستورانها، در این راستا اقدامات 
مؤثری انجام شــده است. این در حالی است 
که همکاران ما در بخــش اورژانس و درمان 
شرکت بهطور جدی و فعال با مراکز بهداشتی 
و درمانی منطقه و اســتان همکاری دارند و 
 مباحث مربوط به این شرایط را رصد میکنند.
مهندس عظیمیان در پاسخ به این سؤال که 
فولاد مبارکه بهعنوان یــک بنگاه اقتصادی 
مؤثر در صنعت فولاد کشور، در زمینه مقابله 
با ویروس کرونا چــه همکاریهایی با منطقه 
و استان داشته است، اظهار داشت: ویروس 
کرونا یک تهدید ملی است؛ ازاینرو نگاه فولاد 
مبارکه به این بحث هم جامع و ملی است. به 
همین دلیل در راستای تعهد به مسئولیتهای 
اجتماعی ســازمان، با تخصیص منابع مالی 
خود، از دانشــگاه علوم پزشــکی اصفهان و 
مراکز آموزشوپرورش و بهزیستی شهرستان 
مبارکــه بــرای تأمیــن مــواد و تجهیزات 
 موردنیــاز مقابله با این ویــروس خطرناک 

حمایت کرده است. 

مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد:

سود فولاد مباركه در گرو رونق اقتصادی كشور است نه در افزایش بی رویه قیمتها

مهندس عظیمیان : 

رویکرد فولاد مباركه به الزاامات زیست محیطی، ملی و جهانی است
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كسر مالیات نقل و انتقال املاک در تهران آنلاین شد
رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد 
نوشت: با توجه به پیاده سازی کامل سیستم مالیات نقل و انتقال املاک در 
تمام دفاتر اسناد رسمی شهر تهران از اول اسفند ماه، این خدمت در مناطق 
22 گانه شهر تهران »صرفا« از طریق این دفاتر و به صورت الکترونیکی و 
آنلاین ارائه می شود.به گزارش ایلنا، علی فیروزی رئیس مرکز ملی مطالعات، 
پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد در صفحه شخصی  خود  در  
توئیتر نوشت:   با اعلام رسمی رئیس سازمان امور مالیاتی، با توجه به پیاده 
سازی کامل سیستم مالیات نقل و انتقال املاک در تمام دفاتر اسناد رسمی 
شهر تهران از اول اســفند ماه، این خدمت در مناطق 22 گانه شهر تهران 

»صرفا« از طریق این دفاتر و به صورت الکترونیکی و آنلاین ارائه می شود.

جنگ نفت و كرونا با  اقتصاد  ایران
  وحید شقاقی، اقتصاددان

متاسفانه اتفاقات و رخدادهای مختلف در این برهه زمانی دست به دست هم داده اند 
تا وضعیت اقتصاد ایران بد و بدتر شود. چند عامل مختلف فشار را بر بازارهای ما تشدید 
می کنند که کرونا و جنگ نفت که در حال حاضر شاهد آن هستیم از نمونه های مهم 
آن است. کرونا از یک طرف به اقتصاد ایران حمله کرده است و موجب شد تا مرزهای 
زمینی ایران با دیگر کشورها بسته شــود و صادرات غیرنفتی به حالت تعلیق درآیِد. 
پیش بینی هایی هم از چند روز گذشــته وجود داشت که اوپک پلاس بر سر کاهش 
تولید نفت به توافق نخواهد رسید و بازار با این آمادگی قبلی و با اعلام رسمی مخالفت 
اعضای اوپک پلاس و به توافق نرسیدن بر ســر کاهش تولید نفت، شاهد سقوط بی 
سابقه قیمت نفت خام به 30 دلار برای هر بشکه هستیم. عدم توافق برای کاهش یک 
و نیم میلیون بشکه ای در جلسه اعضای پاوپک بازار نفت را به هم ریخت و بیشترین 
تاثیر را اقتصاد ایران از این اتفاق خواهد پذیرفت.درست است که ایران تحریم است 
اما با واســطه و کمی پایین تر از قیمت جهانی، فروش نفت ادامه داشت که این اتفاق 
موجب خواهد شــد تا ایران باز هم پایین تر از این قیمت جهانی 30 دلاری مجبور به 
فروش نفت شود. برآوردها بر این بود که برای ســال آینده فروشی معادل با 6 تا 10 
میلیارد دلار فروش نفت ایران باشد که با این اتفاق و سقوط قیمت نفت اقتصاد ایران 
دچار مشکلات بسیاری خواهد شد. در حال حاضر نفت بشــکه ای 30 دلار را باز هم 
باید با قیمت پایین تر از قیمت تعیین شده بفروشیم که متاسفانه وضعیت را شرایط 
فعلی هم بدتر خواهد کرد. باید برای جبران این اتفاق بیماری کرونا را درست مدیریت 
کنیم تا بتوانیم صادرات غیرنفتی داشته باشیم و درآمدزایی از این روش را نیز تعطیل 
نکنیم. مرزهای ما تعطیل است و در صادرات غیرنفتی هم مشکلات داریم. امروز جنگ 
نفت و جنگ کرونا با اقتصاد ایران است. دولت در بودجه 99 برای کالاهای اساسی 11 
میلیارد دلار اختصاص داده است که بخش بسیاری از این ارز باید از فروش نفت تامین 
 می شد که متاســفانه با این اتفاق چالش بزرگی در بودجه اختصاصی برای کالاهای

 اساسی ایجاد می کند. 
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با وجود فعال ســازی اینترنت 
رایگان 100 گیگی، هنوز تکلیف 
بسته های مدت داری که کاربران 
پیش از این داشتند مشخص 
نشده و برخی اپراتورها، استفاده 
از این هدیه را موکــول به پایان بســته های فعلی کردند.

در حالی که از روز گذشــته اپراتورهــای اینترنت ثابت به 
کاربرانشان بســته اینترنت با حجم 100 گیگابایتی هدیه 
دادند اما موضوع باقی مانده حجم بسته های از پیش فعال 
شده کاربران، یکی از ابهامات این طرح است.روز شنبه 1۷ 
اسفندماه وزیر ارتباطات برای ترغیب مردم به خانه نشینی و 
نیز استفاده کاربران از اینترنت در زمان دورکاری در شرایط 
بحران کرونا از اپراتورهای اینترنت ثابت خواســت تا بسته 
اینترنت با حجم مصرف 100 گیگابایت را به صورت رایگان 
و برای مدت 12 روز برای کاربرانشان فعال کنند.با وجودی 
که این بسته از روز قبل برای بسیاری از کاربران فعال شده، 
اما هنوز بسته اینترنت فعلی مشترکان تعیین تکلیف نشده 
است و حتی برخی اپراتورها در یک شگرد جدید، استفاده 
از هدیه اینترنت 100 گیگی را موکول به پایان بسته فعال 
فعلی مشترک کرده اند.برای مثال یکی از اپراتورها با ارسال 
پیامی به مشترکان با این مضمون که »بسته رایگان اینترنت 
هم اکنون به صورت خودکار برای همه کاربران فعال شده 
و کاربر می تواند از 100 گیگابایت ترافیــک رایگان تا 29 
اسفند 98 بهره مند شود«، تاکید کرده است که »کاربرانی 

که چندین بسته فعال دارند، توجه داشته باشند، در زمان 
اســتفاده، اولویت مصرف با بسته هایی اســت که قبل از 
تخصیص بسته 100 گیگ، فعال بوده اند.«این در حالی است 
که روز گذشته حسین فلاح جوشقانی رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی به خبرنگار مهر گفت: »کاربران 
در خصوص بسته های فعال فعلی خود نیز نگران نباشند. ما 
با اپراتورها وارد مذاکره می شویم تا پس از اتمام بسته هدیه 
100 گیگی، بسته اینترنتی که در حال حاضر فعال بوده و یا 
در پایان اسفندماه مهلت آن به پایان می رسد، بار دیگر برای 

کاربران تمدید و به ایام عید و پس از آن تعمیم داده شود.«
با این وجود هنوز وضعیت بســته های فعال فعلی اینترنت 
کاربران رسماً تعیین تکلیف نشــده است. برخی اپراتورها 
اولویت را به مصرف بسته های فعال کاربران داده اند و برخی 
اپراتورها نیز در پیام فعال سازی اینترنت رایگان، به بسته های 

فعلی مشترکان هیچ اشاره ای نکرده اند.

جزئیات اینترنت رایگان مخابرات
به گفته سخنگوی شرکت مخابرات ایران، اینترنت رایگان 
برای مشتریان این شرکت فعال شده و با پیش بینی های انجام  

شده، مشکلی از بابت ظرفیت شبکه مخابراتی وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، شیوع کرونا در کشور، افراد را به قرنطینه 
اختیاری در خانه تشویق کرده است. از همان روزهای ابتدایی 
که اعلام شــد برای جلوگیری از گسترش کووید 19، بهتر 
اســت از هر رفت وآمد غیرضروری جلوگیری شود. افرادی 
که این امکان برایشان فراهم بود، ماندن در خانه را ترجیح 
دادند. با تجمیع دانش آموزان، دانشــجویان و کارکنانی که 
ناچار به انجام فعالیت های خود از منزل هستند، در استفاده 

از اینترنت، مصرف افزایش یافت.افزایش 40 درصدی مصرف 
دیتای کشور در مدت یک هفته، اتفاقی که اپراتورها خود را 
برای آن آماده نکرده بودند، منجربه کاهش کیفیت اینترنت 
شد تا جایی که زیرساخت اعلام کرد ظرفیت شبکه  ارتباطی 
اپراتورها را حدود 300 گیگابیت  بر ثانیه افزایش داده است. 
اما با توجه به اینکه کرونا در کشور مهار نشده و تعداد مبتلایان 
به این ویروس روزبه روز افزایش می یابد، بسیاری از کاربران 
خواســتار امکاناتی از جمله اینترنت رایگان برای گذراندن 
این اوقات در منازل بودند؛ موضوعی که وزیر ارتباطات با آن 
موافقت کرد و از ارائه 100 گیگ اینترنت رایگان ثابت خبر 
داد.در این راســتا محمدرضا بیدخام - مدیر کل ارتباطات 
و امور بین الملل شــرکت مخابرات ایران - در گفت وگو با 
ایسنا، درباره اینترنت رایگان ارائه  شده به مشتریان اظهار 

کرد: از 18 اسفند 100 گیگابایت اینترنت رایگان را به تمامی 
مشتریان اینترنت شرکت مخابرات ایران اختصاص دادیم و 
طبق آمار این اینترنت برای بالغ بر 99 درصد مشتریان فعال 
شده و می توانند از آن استفاده کنند.وی با اشاره به افزایش 
مصرف اینترنت در روزهای اخیر و  کیفیت شبکه مخابراتی 
گفت: مصرف ترافیک شبکه شرکت مخابرات از اول اسفند 
تا شب گذشــته حدود 34 درصد افزایش پیدا کرده است 
و از 4400 ترابایت به 5900 ترابایت رســیده اما مشکلی از 
بابت ظرفیت شبکه نداریم. شبکه مخابرات در حال حاضر 
از پایداری برخوردار است و خرابی خاصی تا کنون گزارش 
نشده است. همچنین تلاش بر این است که با پیش بینی های 
انجام شده، اگر مصرف اینترنت با این روند ادامه داشته باشد 

مشکلی ایجاد نشود.

اپراتورها  استفاده از هدیه را موكول به پایان بسته ای فعال كردند

شگرد  اپراتورها  برای هدیه 100گیگی
گروه آی تی

News kasbokar@gmail.com

BlueDot درواقــع نرم افزاری اختصاصی اســت 
که برای ردیابی، یافت و شیوع بیماری های عفونی 
طراحی شده اســت.به گزارش اتاق بازرگانی تهران، 
استارت آپ کانادایی BlueDot قبل از همه ویروس 
کرونا را شناسایی کرد. سی ان بی سی گزارشی درباره 
آن منتشر کرده است.طبق این گزارش، کمی بعد 
از نیمه شب 30 دســامبر، پلت فرم هوش مصنوعی 
BlueDot مجموعه ای از موارد ذات الریه غیرمعمول 
در حوالی بازاری در ووهــان چین را علامت گذاری 
کرد.درواقع BlueDot ویروسی که الان به عنوان 
کرونا و COVID-19 شــناخته می شود را نه روز 
قبل از آنکه سازمان بهداشت جهانی در بیانیه ای آن را 
اعلام کند و به مردم درباره آن هشدار بدهد، شناسایی 
کرده بود.بیماری تنفسی COVID-19 از آن زمان 
تاکنون در 58 کشور شیوع پیداکرده و افراد زیادی را 
در جهان مبتلا کرده است. همچنین آمار فوت شده ها 

بر اساس این بیماری هرلحظه رو به افزایش است.
25 فوریه سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده بود 

که COVID-19 این پتانسیل را دارد که به یک 
بیماری همه گیر تبدیل شــود و در سرتاسر جهان 
شیوع پیدا کند.کامران خان، بنیان گذار و مدیرعامل 
استارت آپ BlueDot و استاد پزشکی و بهداشت 
عمومی در دانشــگاه تورنتو به سی ان بی سی گفت: 
ما در ماه دسامبر نمی دانستیم که این بیماری به این 
گستردگی خواهد بود.خان می گوید از این وضعیت 
متعجب شده است، اگر این گستردگی بیشتر شود، 
چه اتفاقی رخ می دهد؟ اگر حتی بزرگ تر از چیزی 
باشــد که الان فکر می کنیم چه می شود؟البته این 
دقیقاً همان وضعیتی است که خان هنگام راه اندازی 
شرکتش به آن فکر کرده است، باید دانش را سریع تر 

از بیماری ها گسترش داد.

با الهام از سارس
کامران خان، خود را »کارآفرین تصادفی« توصیف 
می کند، چراکه او هرگز به دانشگاه تجارت نرفته و 
کدنویسی را تجربه نکرده است. تجربه او در پزشکی 

و درمان بیماران در تورنتو در هنگام شیوع بیماری 
حاد تنفسی سارس در ســال 2003 بود که باعث 
شــد ایده راه اندازی BlueDot به ســرش بیفتد.

او می گوید: مطمئناً تا زمانی که ســارس به معنای 
واقعی کلمه در شهرها و بیمارستان ها شیوع پیدا کرد، 
کسی نمی دانست سارس چیست. او به یاد می آورد 
که خستگی ذهنی و عاطفی از شــیوع سارس که 
به مدت شــش ماه ادامه یافت درمجموع ۷۷4 نفر 
در 29 کشور را به کشتن داد که در میان آنها تعداد 
زیــادی از کارکنان بخش مراقبت های بهداشــتی 
بودند. سارس در سطح جهان 40 میلیارد دلار هزینه 
برجای گذاشت.او می گوید: آنچه من در طول سارس 
آموختم این بود که اجازه ندهید غافلگیر شوید. باید 
پیش بینی کنید نه اینکه واکنش نشان دهید. اگر ما 
به آژانس های دولتی اعتماد کنیم تا اطلاعات مربوط 
به فعالیت بیماری های عفونی را گزارش دهند، ممکن 
است همیشــه به موقع یا با سرعتی که می خواهیم 

نتوانیم مبارزه کنیم.

یش بینی كنید تا غافلگیر نشوید

استارت آپی که زودتر از همه کرونا را شناسایی کرد

شیوع گسترده ویروس کرونا با از پا در آوردن بخش های 
اصلی زنجیره تامین و کاهش تقاضا از ســوی مشتریان 
زیان ســنگینی را به صنعت فناوری وارد کرده است. بر 
اســاس برآوردهای جدید »گلدمن ساکس« بازیگران 
آسیایی حوزه فناوری از شــیوع ویروس کرونا متحمل 
میلیاردها دلار زیان خواهند شد .به گفته گلدمن ساکس 
فاکسکان به عنوان تامین کننده اصلی آیفون با بیشترین 
 ،TSMC ،ریسک مواجه است و پس از آن سامسونگ

لنوو و دیگر غول های آسیای شرقی در رتبه های بعدی 
قرار گرفته اند. بدشانسی بزرگ سازندگان چیپ رخ دادن 
کرونا در زمانی است که جنگ تجاری چین و آمریکا در 
حال سرد شدن بوده و صنعت فناوری جان تازه ای می 
گرفت.گلدمن ساکس در محاسبات خود مبنا را افت 50 
درصدی تولید در بازه 8 هفته ای و کاهش 30 درصدی 

تقاضا برای یک دوره 6 ماهه در نظر گرفته است. بر این 
اساس فاکسکان که به صورت رسمی Hon Hai نامیده 
می شــود، 1.8 میلیارد دلار معادل 39 درصد از ســود 
عملیاتی خود در سال جاری را از دست خواهد داد.در رده 
دوم سامسونگ قرار دارد که به واسطه شیوع کرونا با زیان 
1.4 میلیارد دلاری در سود عملیاتی خود مواجه خواهد 

شد. با این حال گلدمن ساکس مشــکلات در زنجیره 
تامین محلی را در نظر نگرفته و ممکن است اوضاع برای 
کره ای ها بدتر هم بشود.درآمد ســالیانه صنایع نیمه 
هادی تایوان یا TSMC هم با زیان 3 درصدی مواجه 
اســت که به معنی کاهش 1.4 میلیارد دلار در درآمد 
خواهد بود. این در حالی اســت که TSMC به واسطه 
سرمایه گذاری ها در زمینه 5G به افزایش 20 درصدی 

درآمدهایش امید بسته بود.

ضرر ۱۱ میلیارد دلاری غول های فناوری آسیا از شیوع کرونا

فروردین ماه؛کیت های تشخیص سریع کرونا تولید داخل روانه بازار می شوند
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: تا فروردین ماه سال آینده این کیت های تشخیصی ایرانی روانه بازار می شود.به گزارش معاونت علمی و فناوری، تشخیص، 
مهم ترین و راه ورود به درمان بیماری کرونا است. کمک گرفتن از کیت های تشخیصی به پزشکان کمک کرده است تا بیماران مبتلا به این ویروس را شناسایی کنند. این شد که متخصصان داخلی که 

آستین بالا بزنند و به حوزه ساخت کیت های تشخیصی ورود کنند.
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